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PACIFIKE NUSKANDINO 28 JAPONU LAIVUS
t J /

P. UKRAINOJ NACIAI KONTRAATAKAVO Lėktuvas Indokinijoj

PUOLANČIAS SOVIETU DIVIZIJAS
Vokiečiai stengiasi išgelbėti šalia Černo- 

vičių apsuptus garnizonus
PEARL HARBOR, bal. 7 d. — J. A. Valstybių laivynas 

per tris dienas bombardavo ir apšaudė japonu karo bazes 
Palau ir gretimose salose, šiandien paskelbė adm. Nimitz. Ame­
rikos karo jėgoms pavyko nuskandinti 28 japonų laivus ir 18 
sužeisti. Vienam japonų kovos laivui, kuris bėgo iš Palau, pa­
taikytos kelios torpedos. Kovų metu pavyko numušti 160 ja- 
jonų lėktuvų, o 54 sunaikinti ant žemės.

Karo laivų patrankoms ir aviacijai pavyko išgriauti vi­
sus japonų uostų įrengimus, Palau saloje išgriauta 40 japonų 
kareivinių ir sandėlių. Puolime dalyvavo patys naujausieji ir 
stipriausieji Amerikos kovos laivai ir lėktuvneš’ai. Amerikie­
čiai neseko 25 lėktuvų, bet daugelį lakūnų pavyko išgelbėti. 
Priešas nepajėgė sužeisti nei vieno Amerikos karo laivo Lai- %
vynui vadovavo adm. Spruance.

MASKVA, Rusija, bal. 7 d. 
—Vokiečių karo vadovybė pa­
siuntė specialias divizijas į 
Odesos frontą, kad išgelbėtų 
miestą nuo rusų, sako žinios iš 
fronto. Hitleris įsakė šioms di­
vizijoms apginti Odesą arba 
žūti, nes strategijos atžvilgiu, 
Juodųjų jūrų uostas skaitosi 
svarbiausiu.

Odesos srityje apsupti vokie­
čiai keliais atvejais puolė ar­
tyn prie miesto žygiuojančias 
gen. Malinowskio armijas. Vie­
tomis rusams teko labai ašt­
riai susikirsti su vokiečiais, 
kure išsiskirstė ežeringose vie­
tose. Sovietų aviacija visą lai­
ką bombarduoja didesnes vo­
kiečių koncentracijas.

Tarnopolio fronto ruože taip 
pat eina labai smarkios kovos, 
sako štabas. Marš. Žukovo di­
vizijoms pavyko užimti kelias 
strategines vietas šalia Tarno­
polio, bet vakar vokieičai su­
traukė galingas jėgas ir pradė­
jo pulti. Miesto gatvėse kovos 
eina nuo pirmadienio.
Skalos srityje, visai prie Čer- 

novičių, rusams pavyko ap-‘

supti 15 vokiečių divizijų. Dalį 
jų marš. Žukovo armijos jau 
sunaikino arba nuginklavo, 
bet kita dalis dar ginasi. Vo­
kiečių karo vadovybė suma­
nė gelbėti pasilikusias divizi­
jas. šion sritin vokiečiai taip 
pat sutraukė naujų dalinių ir 
puola rusus.

LONDONAS, bal. 7 d. — 
Sąjungininkų karo vadovybė, 
kuri iki paskutinių laikų ne­
derindavo savo Veikimo, pra­
dėjo darniai veikti Balkanuo­
se. Tvirtinama, kad Amerikos 
lakūnai bombarduoja Balka­
nus su sovietų karo vadovybės 
žinia ir pritarimu. Gerai in­
formuoti asmenys tvirtina, 
kad ryšių karininkai parenka 
vietą ir laiką, kur priešui gali­
ma suduoti skaudžiausią smū­
gi-

Politinės sovietų misijos dė­
jo pastangas suderinti veiki­
mą, bet joms nepavyko. Tvir­
tinama, kad sovietų ir sąjun­
gininkų karo atstovams pavy­
ko susitarti.

ALGOS STABILIZUOTOS, KAINOS MAŽAI 
PASIKEITĖ, TVIRTINA PREZIDENTAS

Italijos opozicija įeis valdžion, kai kara­
lius Viktor Emanuel atsistatydins

WASHINGTON, D. C., bal. | Valdžiai pavyko sustabdyti 
7 d- --- Prezidentas RoOSevel- Vairui Vilimo išnirti hontrn.
tas šiandien pareiškė, kad da­
bartinės valdžios priemonės 
stabilizavo algas, o produktų 
kainos beveik nepasikeitė.

šiuos pareiškimus preziden­
tas padarė sąryšyj su metinė­
mis sukaktuvėmis įsakymo ū- 
kio stabilizacijai pravesti..

Atvyko pabėgėlių 
iš Lietuvos

PHILADELPHIA, bal.. 7 
7 d. — Šiandien uostan į- 
plaukė portucįalų laivas 
“Serpa Pinto,” kuris atvežė 
385 pabėgėlius iš Europos.

276 iš jų vyksta į Kanadą, 
o kiti pasiliks J. A. Valsty­
bėse.

Atvėgusių tarpe yra gydy* 
tojų, siuvėjų, jūrininkų, 
ūkininkų ir mokytojų, ku­
rie bėgo iš Rusijos, Lenki­
jos, Austrijos, Belgijos ir 
Lietuvos,

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Sąjungininkų bombonešiai griauna geležinkelių centrus Indo-Kinijojc ir tuo 

budu trukdo japonams aprūpinti ginklais ir amunicija armiją, kuri dabar ver­
žiasi į Indiją.

Gen. Giraud dar ne 
atsistatydino

ALŽIRAS, Alžirija, bal. 7 d. 
—Vakar paskelbtos žinios, kad 
gen. Giraud jau atsistatydino 
iš karo vado pareigų, ir kad 
jo pareiškimas buvo priimtas, 
neatitinka tikrenybę.

Pasakojama, kad gen- Gi­
raud rengiasi atsistatydinti 
po prancūzų komiteto nutari­
mo, bet iki šiam metui jis to 
dar nepadarė.

Irako premjeras at 
vežtas Bagdadan
LONDONAS, bal. 7 d. — Ra­

ski ai Gailani, buvęs Irako 
premjeras, vėl atvežtas į Bag­
dadą, bet šį kartą sukausty­
tas. Kartu su juo atvežti ir ki­
ti 19 jo draugų.

1941 metais jis sukilo prieš 
britus ir kvietė vokiečius pa­
galbon. Vėliau jam pavyko 
pasiekti Vokietiją, o iš ten jis 
persikėlė į šiltesnę Italiją.

Pietų Italiją užmę sąjungi­
ninkai surado buvusį premje­
rą ir atgabeno jį Irakan.

kainų kilimą, išvengti bankro­
to ir suvaldyti infliaciją.

Kai kurių gaminių kainos! 7.24 
pakilo, bet prezidentas mano, 
jog reikia ir toliau sekti užsi- 
brėžtą liniją, kuri visiems MJ 
naudinga.

-------- v---------
Opozicija rengiasi IĮ Į 

karo kabinetan Hį

Pakitęs.
Saulė teka 6:22; leidžiasi

AMERIKOS LAKŪNAI PUOLĖ VOKIEČIU 
LĖKTUVUS ZAGREBO AERODROMUOSE

Indijoj japonai stiprinasi ir stumiasi pir­
myn Kohima fronte, tvirtina štabas

SĄJUNGININKŲ ŠTABAS, 
Napolis, bal. 7 d. -—Amerikos 
aviacija šiandien smarkiai 
bombardavo vokiečių karo jė­
gas Zagrebo* srityje, skelbia 
štabas.

Zagrebo ginti pakilo 120 vo­
kiečių lėktuvų. Amerikiečiams 
pavyko numušti 16; bet neteko 
3 skraidančiu tvirtovių. Za­
grebo aerodromuose išmesta 
daug stiprių bombų ir vokie­
čiams padaryta daug nuosto­
lių.

Kiti lėktuvai tuo pačiu metu 
užpuolė Banja Luka aerodro­
mą ir sunaikino kelis ant že­
mės stovėjusius lėktuvus.

Naikina šiaurės Ita­
lijos stotis

NAPOLIS, Italija, bal. 7 d. 
—Sąjungininkų lakūnai vyku­
siai bombardavo Capronica 
stotį, kuri randasi 20 mylių 
šiaurėje nuo Romos, skelbia 
štabas.

Amerikos ir britų lakūnams 
pavyko išgriauti Perugia an-

EDWARD R. STETTINIUS, EKSPERTU 
LYDIMAS, ATVYKO Į LONDONĄ

Amerikos ir britų diplomatai yra pasiryžę 
aptarti planus pokarinei Europai

LONDONAS, bal. 7 d. — Londonan šiandien atskrido J. A. 
Valstybių delegacija, kuriai vadovauja Edward R. Etetinius, 
užsienio departamento sekretoriaus pavaduotojas. Amerikos 
delegacija pradės pasitarimus su atsakomingais britų diplo- 
motais dėl pokarinės Europos sutvarkymo. Delegacijoj yra 
daug užsienio departamento ekspertų. Jų tarpe yra ir Dr. 
Isaiah Bowman, John Hopkins universiteto profesorius, kuris 
buvo prezidento Wilsono patarėju.

Tvirtinama, kad dabartinė delegacija nepadarys jokių nu­
tarimų, bet ji išaiškins britų valdžios nusistatymą įvairiais Eu­
ropos klausimais. Yra visa eilė politinių problemų, dėl kurių 
britai nesusitaria su amerikiečiais. Manoma, kad bus aptartas 
nusistatymas dėl Lenkijos, Jugoslavijos, Pabalčio valstybių, 
Balkanų, gal bus paliesti kai kurie ir Pacifiko klausimai.

SORRENTO, Italija, bal. 7 
d. — šešios opozicijos partijos 
sutinka įeiti į karo kabinetą, 
jeigu dabartinis Italijos kara­
lius galutinai atsistatydintų.

Prieš porą dienų princas 
Umberto pareiškė, kad jo tė­
vas jau susenęs ir sutiktų pa­
sitraukti.

Pasakojama, kad Badoglio 
pasiliks premjero ir karo mi- 
nisterio pareigas eiti, o Bene- 
deto Croce bus paskirtas vice­
premjeru. Pasitarimai dėl ka­
ro kabineto tęsiami.

—Daugelis britų angliaka­
sių jau grįžo darban.

Linksmų Pavasario 
Švenčių-Velykų

* BENDRADARBIAMS
★ SKAITYTOJAMS
★ GARSINTOJAMS
* IR DRAUGAMS
LINKI “NAUJIENOS”

IS®

garus ir sunaikinti elektros jė­
gainę Terne mieste.

Romos šiaurėje visiškai iš­
griauta Maccarese stotis. Po- 
poli miestelyje mažesnieji 
lėktuvai išgriovė ir sudegino 
italų chemikalų dirbtuvę.

—------ v---------

Anzio fronte apšau­
do vokiečius

------o------
SĄJUNGININKŲ ŠTABAS, 

Napolis, bal. 7 d. — Sąjungi­
ninkų artilerija ir tankų nai­
kintuvai šiandien smarkiai ap­
šaudė vokiečių artilerijos liz­
dus, kurie įtaisyti pafrontėje.

Amerikos mortarams pavy­
ko išnaikinti kelias vokiečių 
batarėjas, kurios buvo netoli 
pryšakinių linijų. Visame 
fronte šaudėsi žvalgai.

---------- v----------

Indijon įsiveržę ja­
ponai stiprinasi

-----—V-----------

NEW DEHLI, Indija, bal. 7 
d. — Japonų kariuomenės da­
liniai, kurie pasiekė į Kohi- 
mą einantį vieškelį, stiprinasi 
ir plečia savo pozicijas, sako 
britų štabas.

Nuo praeito šeštadienio Im- 
phal mieste esančios britų jė­
gos atkirstos.

Joms pasiųsti sustiprinimai, 
bet naują karo medžiagą rei­
kia siųsti per kalnus. *

---------- v-------

Valdžia netrauks 
teisman CIO

WASHINGTON, D. C., bal. 
7 d. — Valstybės gynėjas Bid­
dle pranešė, kad CIO neprasi­
žengė su įstatymais, kurie 
draudžia duoti dideles sumas 
rinkimų kampanijai.

Valdžia pravedė tyrinėjimą, 
bet nerado jokio nusikaltimo.

Biddle informavo atstovą 
Smith, kuris tvirtino, kad CIO 
paskyrusi 700,000 dolerių rin­
kimams.

Be to, šios konferencijos me­
tu bus paruoštas ir premjero 
Churchillio bei prezidento 
Roosevelto susitikimas.

Konferencija paruošė visą 
eilę klausimų, dėl kurių galu­
tinus nutarimus padarys su­
važiavę a (sakom ingi viršinin­
kai.

Manoma, kad Roosevellas 
su Churchilliu bandys išpsręs- 
li ir tuos klausimus, dėl kuriu 
dabartinės konferencijos metu 
nebus susitarta.

---- „v----
Britų lakūnai puolė 

Hamburgą 
........v-----

LONDONAS, bal. 7 d. — 
Praeitą naktį skaitlingos britų 
eskadrilės smarkiai bombar­
davo Hamburgą ir kitus karo 
centrus Ruhr krašte, praneša 
aviacijos ministerija,

Britų lakūnai, porą dienų 
pailsėję, vėl pradėjo naikinti 
vokiečių • aviacijos ir plieno 
dirbtuves.

-- -—v----
Nuskrenda 425 my­

lias į valandą
----- v—---

LONDONAS, bal. 7 d.— 
Karo ministerija paskelbė, kad 
naujas britų kovos lėktuvas 
nuskrenda 425 mylias į valan­
dą 23,000 pėdų aukštumoje.

Naujas lėktuvas vadinasi 
“Hawker Tornado”, turi Rolls 
Royce 2,060 arklio jėgų moto­
rą. Lėktuvas turi 12 kulko­
svaidžių, kurie įtaisyti spar­
nuose ir vieną 20 milimetrų 
kanuolę.

Šį lėktuvą britai tikėjosi pa­
statyti prieš tris metus, bet 
tiktai šiandien padarytas pir­
mas oficialus pranešimas.

---------v

Italijos akademikai 
prieš Mussolini

-------v-----—
BERNAS, Šveicarija, bal. 7 

d. — Fašistinė Italijos spauda 
labarsmarkiai puola akademi­
kus, kurie paskutiniu metu 
pradėjo šalintis nuo Mussoli- 
nio.

Florencijoj Mussolinio vald­
žia sukvietė iškilmingą akade­
mijos posėdį, bet į jį atvyko 
tiktai 10 akademikų.

Romon Mussolini pasiuntė 
specialų autobusą ir prižadėjo 
apmokėti visas kelionės išlai­
das, bet autobusas atvyko tik­
tai su dviem akademikais. 
Futuristas ir pirmas fašistas 
F. Marinetti taip pats nevažia­
vo į Florenciją.

---------v--------- 

10,900,000 tarnauja 
J. V. kariuomenė j 

——v---—
WASHINGTON, D. C., bal.

7 d. — Kai’o Informacijos Įs­
taiga paskelbė, kad dabartinių 
J. A. Valstybių kariuomenėje 
tarnauja 10,900,000 asmenys.

Niekad J. Valstybės neturė­
jo tokios didelės kariuomenės. 
Karo vadovybė nori gauti dar 
300,000 vyrų, kad galėtų papil­
dyti išsineštoj ančius dalinius.

Įsakyta patikrinti sveikatą 
visiems 18—26 metų vyrams, 
kurie netrukus privalės eiti 
tarnybon. 

---------v—— ■
—Maskvos patriarchas Ser­

gėjus tvirtina, kad popiežius 
nėra vieninteliu Kristaus at­
stovu žemėje.

—Kinijoj sąjungininkų la­
kūnai numušė 12 japonų lėk- 

i tuvu. c . .

Vėliausios Naujienos
— Sovietų karo jėgos Odesos fronte paėmė nelaisvėn ar­

ba užmušė 6,000 vokiečiu, Skalos fronte užmušė 4,000, skel­
bia sovietų štabas.

— Anzio fronte vokiečiai puolė sąjungininkus, bet buvo 
atmušti.

— Sovietų valdžia sutiko duoti autonomiją savo respub­
likoms karo ir užsienio reikalams tvarkyti, bet centra’inė val- 
dž'a pasiliko visą finansų kontrolę. Centro valdžia spręs kiek 
galima išleisti kariuomenei ir užsienio reikalams.

— Gen. Giraud atsisakė atsistatydinti nuo prancūzų ka­
riuomenės vado pareigų.

— Sovietų aviacija bombarduoja pietų Suomijos uostus.
X • X ’ * i A ‘

— Vokiečių ir rumunų armijos privertė rusus pasitraukti 
Jassy fronte.
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RYTOJ JO KALBA 
BUS TRANSLIUOJA­

MA PER RADIJĄ

APIE CHICAGOS
MIESTĄ

-■ -v------
KAMBARIAI SU ATIDARY­

MAIS SIENOJE

pavienė, lova ir viena kėdė taip 
rūpestingai pastatytos, kad sve- 

! čias nejučiomis užmesdavo sa­
vo paltą ant kėdės, kuri jau 
stovėjo prie atidarymo sienoje. 
Jeigu pasitaikydavo, kad toji 
kėdė stovėdavo kur prie kitos

Laikotarpy j 1880 ir 1890' sienos, tai ir tenai atsirasdavo 
metų Chicagos miestą apnyko i kitas atidarymas sienoje, per 
nauji ir pirmiau negirdėti žmo-įkurį nepažįstamas ir nemato- 
gaus apvogimo metodai, kurie mas vagis lengvai pasiekdavo STASYS P1EŽA

i$PORTA$Į 
L—.... ...... MdS——J

—'—v-----
Balandžio 10 dieną 

įvyks ristynės 
——v------

Madison A. C. Arena (4721 
W. Madison St.) pasidarė risty- 
nių centras, kur persitikrina ge­
riausi ir labiausiai pasižymėję 
Amerikos ristikai. Ten jau du 
kartu ritosi visame pasaulyje 
išgarsėjęs “Angelas”. Ten 'vis 
labiau ir labiau pradeda išgar­
sėti Rudy Hoffman, kuris yra 
pilnas “triksų”. Pirmadienį jis 
risis su George Mack.

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
deiio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. bruks. 7209

LINKSMŲ VELYKŲ 
Musų Draugams ir Dalininkams

VALDYBA IR DIREKTORIAI

labai plačiai buvo praktikuoja- svečio paltą ir iškrėsdavo kiše- 
mi. Buvo patvarkyta kamba- .,nius. Dėl gudresnių svečių, ku­
riai, kuriuose būdavo padaryti He nujausdami kokį pavojų pa­
slaptį atidarymai sienose. Iš tys kėdę pastatydavo vidury 
rakandų kambariuose būdavo kambario, — tai dėl tokių gu- 

-------------------------- . druolių būdavo vartojama ilga

Stasys Pieža, “The Chicago 
Herald-American” štabo na­
rys, sekmadienį, balandžio 9 
d., 9:30 vai. ryto, kalbės iš 
W M A Q radijo stoties. Ra-

BALIUS IR ' 
ŠOKIAI 

LIETUVIŲ LAISVAMANIŲ 
ORGANIZACIJA 

rengia balių 

šeštadieny, 
BALANDŽIO 8, 1944 

LIETUVIŲ 
AUDITORIJOJ 

3133 So. Halsted St. 
GROS GERAS ORKESTRAS. 

Kviečiame lietuvius ateiti pra­
leisti smagiai laiką. 

Pelnas skiriamas knygų leidimui 
Pradžia 8 v. vak. Įžanga 25c. 

KOMITETAS. 
------------------ *------- ;____ ____________S

lazda su kabiniu ant galo, ir 
tokiu budu vagys paltą pasiek­
davo ir vėl atgal pakabindavo 
po paprastos operacijos, žino­
mas dalykas, kad tuos svečius 
į tokius kambarius parsivesda- 

jvo gražios panelės iš gatvės.
i šimtai nusiskundimų kasdien
i Tokių įstaigų Chicagos mie­
ste tais laikais buvo per du 
šimtus. Policija kasdien gauda­
vo apie šimtą ir daugiau nusi­
skundimų apie padarytas vagy­
stes kambariuose, kur nieko 
daugiau nebuvo tik vyras ir pa­
nelė, pas

dijo programa bus žinoma 
kaipo “The Chicago Herald- 
American Sunday Radio Peach 
Edition”

KEISTUTO
Savings and Loan Association

JOS. M. MOZERIS, See.
3236 So. Halsted St. CALumet 4118

I

kurią padarius kratą Alicijai

nieko nesurasdavo, o svečias 
tikrindavo, kad jisai tapo ap­
vogtas. Ypač keista, kad ir pats 
svečias pripažindavo nieko dau­
giau kambaryje nematęs, betgi 
esąs tikras, kad jisai savo pi­
niginę turėjęs, nes iš jos ėmęs 
pinigus apmokėti panelei už jos 
mei’ę ir kitokį patarnavimą, 
kuomet eidamas lauk apsižiū­
rėjęs, kad piniginė dingusi. Po- 

nebuvo joki paslaptis
tai, kokiu budu svečias buvo

Upytės Draugiškas Kliubas rengia

ŠOKIUS SU PAMARGINIMAIS
ALBINA KASPER DAINUOS

Už 3 gražiausius margučius bus skirtos dovanos. Pelno dalis bus 
skirta Raudonajam Kryžiui. Bus skanių užkandžių ir gėrimų.

TIE GRAŽUS ŠOKIAI ĮVYKS

Sekmadienį, BALANDŽIO 16, 1944 m.
3:30 valandą po pietų. Įžanga viso 33c.

apvogtas, nes ji gerai žinojo 
apie slankiojancias lentas sie­
nose, betgi vagis nepagautas, 
— ir viskas baigta. Tiktai apie 
1896 metus Chicagos policija 
pradėjo tokias įstaigas uždari­
nėti. Tą gudrybę vyrams ap­
vogti atvežė tula Lizzie Clif­
ford iš New Yorko miesto.

(Bus daugiau)

IŠKILMINGAS METINIS BALIUS
Telefonu Darbinin­
kai Balsuos
Streiko Klausimu

Sporte, kaip ir visur kitur, 
vis atsiranda naujų jėgų, ku­
rie pavaduoja atgyvenusias 
garsenybes. Štai prieš dvide­
šimt ar daugiau metų visiems 
buvo žinomas Joe Stecher, ku­
ris savo geležinėmis kojomis 
guldydavo tų dienų ristikus vie­
ną po kito. Kojos jo buvo tiek 
stiprios, kad jis savo oponen­
tus su jomis tiek suspausdavo, 
jog tie ir žado netekdavo.

Dabar Stecherio vietą prade­
da užimti Gordon McKinley, ku­
ris irgi turi, kaip sakoma, “ge­
ležines kojas”. Retas -kuris ris- 
tikas ištrūksta, jei patenka į 
McKinley “žirkles”. Pirmadie­
nį jis risis su Don Koch.

Be to, risis Gordon su Bauer, 
Sabath su Wiljer ir Sperling su 
Washburn.

-- -—v-----
Ragina Vyrus Pasi­
puošti Naujienų
Koncertui

-------- V--------

Daugelis Naujienų skaitytojų 
yra pastebėję, kad dabar kas 
šeštadienį garsinasi žinoma lie-

Linkime Linksmų Velykų Visiems Musų Kostumeriams 
ir Draugams.

' JONAS IR ADELA DULKINYS
BUTCHER AND GROCER

2611 West 44th St. Tel. Virginia 2753

Sveikinam Kostumerius ir Draugus su Velykų Šventėm!

Tel.

JULIUS IR SOPHIE PHILLIPS
GROCERY .AND MEAT MARKET

4001 South Campbell Avenue
Lafayette 9056 Chicago,

LINKSMŲ VELYKŲ

Labdarių Sąjungai

III.

Rengia Garfield Park Liet. Moterų ir Vyrų Pas. Kliubas

Subatoj, Balandžio-April 15 d., 1944
NAPOLEON HALL,

3S58 West 5th Avenue
Bus gera muzika ir skanus gėrimai ir vaišės. Kviečia visus, ypač Gar­
field par kiečius ir ciceriečius RENGIMO KOMISIJA.

I Įžanga 60c. su taksais — Pradžia 6:30 vai. po pietų.
~ ~-  —- • ......... ... ' — ' ■ -S

Visiems Kostlirnprinmq ir Dręino’fimc

JULIA’S RESTAURANT
j JULIA POCIUS, Sav. j

j 4656 S. Western Ave. Tel. Lafayette 2879 1

LINKSMŲ VELYKŲ 
Visiems Lietuviams!

I CENTRELLA GROCERY & MEAT
| MARKET
I GEORGE IR HELEN KWAINAUSKAI

j 2500 W. 45th St. Lafayette 2561
A.IIIIWBlIllMMllllaMBillllaMillllaMillllMBlIllMMllllMa■»||||«M>||  || ■■—Ilin—BliU—

Illinois Union of Telephone 
Workers. 4,000 narių ir 1,000 
darbininkų nepriklausančių uni­
jai balsuos ateinantį penkta­
dienį, balandžio 15-tą, klausi­
mu, ar skelbti streiką. Balsa­
vimą pravesti įsakė Nacionali­
nė Darbo Taryba.

Jeigu darbininkai nubalsuos 
streikuoti ir streikas bus pa­
skelbtas, tai susisiekimas tele­
fonu bus p.akrikdytas Chicagoj 
ir apylinkėje. Streikas gali taip­
gi sutrukdyti susisiekimą tele­
fonu su kitomis šalies dali­
mis.

Chicaga Ir Clevelan- 
das Išėjo Lygiom 
Saugumo Konteste

National Safety Council bu­
vo paskelbęs koi£aktą tarp J.V. 
miestų — kuS*? jų sumažino 
trafiko nelaimių skaičių.

Chicagoj trafiko nelaimėse 
1942 m. žuvo 466 asmens. Per­
nai tokiose nelaimėse Chicagoje 
žuvo 372 asmens. Sumažėjimas 
siekia 20 nuošimiču. Tačiau ir 
Clevelande trafiko nelaimių, už- 
sibiagusių mirtimi, skaičius su­
mažėjo 20 nuošimčių tuo pačiu 
laiku. Taigi Chicaga ir Cleve- 
landas išėjo konteste lygiomis.

25 Bausmės už 
Vagystę

COLUMBUS,” O. — Teismas 
paskyrė Richardui Swain 25 ka­
lėjimo bausmes už vagystes. 
Kiekviena bausmė yra viso am­
žiaus kalėjimas. Betgi Swain, 
pirm išeidamas į kalėjimą, ap­
sivedė su Betty Kopp 24 metų.

Ka?p dabar Ohio valstijoje 
veikia įstatymas, Swain gali ti­
kėtis išeiti iš kalėjimo paroliui 
į dešimtį metų.

tuviams vyriškų rūbų krautu­
vė. — Klement and Klement, 
1213 S. Halsted St.

Šios krautuvės vedėjas ragi­
na vyrus, kad jie pasipuoštų 
nauju siutu Naujienų Jubilie­
jiniam koncertui. Sumanymas 
geras, vyrai turėtų apie tai pa­
sirūpinti ir nuvykę į Klement 
ir Klement 'krautuvę, įsigyti 
sau gražų, stiprų, modernišką 
siutą. Klement and Klement 
krautuvė turi puikių siutų di- 
deli pasirinkimą. (Sk.)

------ —v--------

Bonai už Kovą 
Prieš Japonus 

------ v------
14 knų aviatorių yra treni­

ruojama Chicagos apylinkėje. 
Praėjusį ketvirtadienį Samuel 
L. Workman paskelbė, kad 
jis jnokėsiąs po $50 į Kinijos 
Pagalbos Fondą kiekvieną 
kartą, kada tas ar kitas iš šitų 
keturiolikos kinų aviatorių 
ateity nušaus japonų lėktuvą.

Tokį pat prižadą davė kitas 
Chicagos biznierius James R. 
Sterling, real estato firmos 
viršininkas.

Murine soothes, cleanses and refreshes 
irritated, reddened membranes caused 
by head colds, driving, winds, movies, 
close work, late hours. Free dropper 
with each bottle. At all Drug Stores.

ir Aukoju jai

$500.00

NATHAN RANTER
LIETUVIŠKAS ŽYDUKAS
3529 South Halsted Street 

Tel. YA»RDS 6054

NELAUKITE —
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa­
rūpintą jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei Ktikus, netu­

rėsite jokių nemalonumą.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

' O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALIAI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ:

COLUMBIA' INSURANCE COMPANY
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPubii® 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

OR. T. DUNDULIS
* GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo I —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

R

GARS INKITES NAUJIENOSE

DR. F. Pulsucki LeVan
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 
1957 W. Garfield Blvd. 

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3. popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:36 
Pirmadieniais tik nuo ’ 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VĖZEI/IS
DENTISTAS

1645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS 

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St. 

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

Iš RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th SL netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464*

SWrlessegal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1729 S Ashland Avė.

‘ (2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554

Jei neatsišaukia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nvc 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vax popiet ir nuo 7 iki 8 30 vai vak.

nuo 10 vs»l iki 12 dipna.

Skelbimai Nau jienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 

»> - ■ r] j FĮ <r n C.



Šc.ŠtP.di^nis, hnlsiid. 8 1944 NAUJIENOS, Chicago, Ill. 3
[korespondencijos
hWAVAWAYAWY.VAV.VaV/.V.%W,V.V.V?AY.YZAYl<

Kenosha, Wis.
----- v-----

ĮVAIRIOS ŽINIOS Iš MUSŲ 
KOLONIJOS

Į Kenoshą grįžau kovo 23 d. 
Daug visko atsiliko, bet apie 
tai pakalbėsiu kitą kartą. Vis 
dar iš kelionės jaučiuosi, kaip 

* nesavas. Matyti, neįprastas ir 
ilgas “tinginiavimas” Floridoje 
mane paveikė. /Kai atsipeikė­
siu, tai pasistengsiu ir savo į- 
spudžius iš saulėtos Floridos 
aprašyti. 

MZ V,/ MZ 
Zis Zi\ zH

Šį kartą pirmiausia apie nau 
jieniečius pakalbėsiu, — bent

ivo apie 69 metų amžiaus. Ve­
lionis buvo laisvų pažiūrų, tad 
lir palaidotas liko be religinią
I ceremonijų kovo 2'7 d.
i Prieš kiek laiko velionis Bru
I žas kreipėsi į p. J. Martiną, kad 
! tasai praneštų man apie “Nau­
jienų” atnaujinimą. Girdi, degu 
'užsuka Brazevičius ir “Naujie 
nas” atnaujina, nes mano pre­
numerata jau baigiasi.

P-as Martinas jam paaiški-
■ no, kad aš į Floridą esu išva 
Įžiavęs. Tačiau žadėjo jo pagei­
davimą išpildyti, kaip tik aš 
grįšiu.

Bet atsitiko tai, ko nei jis, 
nei jo pažįstami nesitikėjo: ne-

apie kai 
pranešti,

kuriuos; Nemalonu I trukus po to jis mirė. Ir aš ne- 
kad su šiuo pasauliu beturėjau progos jam “Naujie-

persiskyrė Zigmas Bružas. Bu- nas” aitnaujinti, nes iš Flori-

N LINKSMŲ VELYKŲ
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams 

ir Draugams

li
H
H
H 
H

PAUL SHATTAS
MODERNIŠKA 'BATŲ TAISYMO ŠAPA.

dos grįžęs radau jį jau miru­
sį... « *

Bemaršuodamas miesto gat­
vėmis, susidariau su p. Joc 
Bartašium. Jis sustabdė mane, 
ir tuoj pradėjome kalbėtis. Tik­
rai malonu buvo su naujienie- 
čiu susitikti. Patyriau iš jo, jog 
atvažiavęs paviešėti iš New 
Mexico žentas A. Zalatorius 
(tarnauja armijoje kaipo ser­
žantas). Kovo 18 d. turėjęs 
svečių ir iš Chicagos, būtent: 
penai Balčiūnai, duktė Frances 
ir Dr.'Šimkus. Atvykę jie pa­
sveikinti jį varduvių proga. P 
as Bartašius labai patenkintas 
tuo siurprizu ir taria “siurpri 
zininkams” ačiū.

&
Ponai Shimanauskai turėjo 

vidurmiestyje murini namą, ku­
rį prieš kiek laiko -pardavė. Da­
bar jie nusipirko tą namą, ku­
riame laiko kavernos biznį jau 
per 16 metų. Apačioje yra di­
delis kambarys su visais reika­
lingais įtaisymais. Viršuje yra 
butas iš šešių kambarių.

Reikalingą patarnavimą per­
kant ir parduodant namą atli­
ko tautietis p. J. Martin, kurio 
naujas ofisas randasi adresu 
4522 — 8th Avė.

— C. K. Braze.
— ,---------

Iš gilės užauga dide­
lis medis

Antano B. Petkaus'POLITIKIERIAI PEŠASI 25 WARD0JE'
I I

Padėka lietuviams
luotą; tūlas Galena Chicagoje. 
Pas jį užtiktas revolveris. Ap- 
klaiisinčjant jį, pasirodė, kad 
jis yra William Parillo, 25-s 
v/ardos republikonų partijos 
k omit ima no, sargas.
Ryšium su areštu Parillo aiš­

kinu, kad 25 wardoje susior­
ganizavusi nauja gengė, kuriai 
vadovauja Jimmy Nuzzo, gem- 
blcrių bosas, James Belca.lro, 
praeity gengslerių bosas, ir 
Tony Volpe, praeity Caponei 
tarnavęs padauža. Jie terori­
zuoją apylinkę ir romią į ru­

ES

ries porą dienų buvo are
ną 25 wardoj Parillo prieši­
ninką, Andrew Flando.

Iš viso paiškinimo atrodo, 
kad italų politikierių tarpe 
gali įvykti, ryšium su besiar­
tinančiais balsavimais baland­
žio 1 1 dieną, ir kruvinų susi­
rėmimų. Jeigu taip atsiliktų, 
tai butų lyg prohibicijos ir 
velionio mūro Tliompsono lai­
kais.

BALSUOKIT UŽ 
E] FRANK FORAN 
II. Pasaulinio Karo Veteraną

DEMOKRATU
KANDIDATAS

— i —
SANITARY 
DISTRICT 
TRUSTEE.

ANTRADIENI, 
BALANDŽIO 11 d.
Padėkite (0) .prieš 
jo vardą, suteikite 
jam 3 balsus.

3318 South Halsted Street

M
(Povilas Shattas yra atvykęs iš Detroit, Mich, ir yra pus-brolis se­
no Chicagiečio Kazimiero Shatto, kuris turėjo bizni prie 19-tos ir 
Halsted Street).

"I

PETROLEUM COKE
Extra Course

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS ............. $9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.10 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP .............  $11.25

$12.50

PAPUOŠKITE SAVO NAMUS
Mes turime pirmos rųšies pilną pasirinkimą sieninių 

pierių ir Įvairiausių malevų. Atvykite pas mus.

S. HELMAN PAINT STORE
1411 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. CANAL 5063

po­

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI

“NAUJI E N O S E ’

NEPILINE ž v Į L- 
G ANTIS PAVIEŠIS 
ENAMEL MALEVA

Velykos 
jau čia 

pat
NELAUKIT PASKUTINIŲ DIENŲ, BET TUOJAU ATNEŠKITE 

SAVO RUBUS IŠVALYTI IR SUTAISYTI.
ARBA UŽSISAKYKIT IR MES PASIUSIME RUBUS PAGAL 

JŪSŲ REIKALAVIMĄ.

FRANK MICKAS
4146 Archer Avenue, Tel. Lafayette 9066

f? ——-. . . . . . . .
PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino. _

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas 

\S- ....... ,

------- V-------
Net ir dabar tai galima įro­

dyti, kad ir su maža pradžia ir 
esant didelei kompeticijai, vie­
nok išauga į didelę organizaci­
ją. Ir tai buvo padaryta vieno 
asmens, kuris įtikino 200 mai­
sto pardavinėjimo biznierių. Su 
jų kooperacija pradėta patar­
nauti publikai taip gerai, kad 
su kapitalu $40,000.00, biznis 
dabar yra vedamas $40,000,- 
000.00 vertės į 13 metų! Kitais 
žodžiais sakant, biznis padau­
gėjo 1,000 kartų per tą laiką.

Maisto biznis yra didžiausias 
iš visų biznių. Kiekviena šeima 
išleidžia daugiausia pinigų mai­
stui, negu kitiems reikalams.

Kooperatyve organizacija, 
kaip Midwest Grocery Company 
ir Midwest krautuvės operuoja 
pagal planą, kuris yra geras ir 
ekonomiškas. Nariai yra savi­
ninkai ir patys vedėjai savo 
krautuvių. Visi kartu jie turi 
didelį sandėlį, į kurį yra super­
kami ir sukraunami visi «tavo- 
rai ir paskui išsiuntinėjami į 
krautuves. Bereikalingos išlai­
dos yra pašalinamos. Tuo bū­
du publika gauna geresnį ta- 
vorą ir pigesnėmis kainomis.

Mes matome iš paskiausio ra­
porto Midwest Grocery Co., kad 
jie turi virš vieno milijono do­
lerių. Tiek pinigų turint, galima 
pirkti tavorus dideliais kiekiais 
ir suprantama, pigiau. Ir jie 
perka karlodais tiesiai nuo au­
gintojų, produserių ir išdirbinė­
to jų. Toliau raportas rodo, kad 
1943 metais per jų sandėlį per­
ėjo vertės tavorų savo nariams 
$5,543,188.19.

Iš šių faktų išvada yra, kad 
Midwest Grocery Co. veda biz­
nį tinkamai; kad jų biznis yra 
puikus ir kad jų pirkimo jėga 
yra didelė. Tai yra pagalba gro- 
serninkams, o jie (grosernin- 
kai) gali maisto produktus par­
duoti pigiau savo kostumeriams 
ir parduoda.

Pavyzdžiui, jei yra parduoda­
ma tavorų už $40,000,000.00, 
tai Midwest krautuvės sutaupė 
visuomenei mažiausiai $4,000,- 
000.00 žemesnėmis kainomis, 
nes krautuvininkai galėjo pi­
giau parduoti, jie gavo per sa­
vo sandėlį pigiau. Išvada yra 
tokia: jei jus patarnausit vi­
suomenei tinkamai, biznis tu­
rės pasisekimą. (Sk.)

Antanas B. Petkus
Brangus Cicero lietuviai pi­

liečiai :
Priimkite mano nuoširdžią 

padėką už jūsų aktyvią ir mo 
ralinę paramą mano kandidatū­
ros, laike buvusių Cicero mie­
sto rinkimų, bal. fd.

Nors ir pralaimėjau rinki­
mus, vienok džiaugiuos, žinoda­
mas, kad skaitlinga didžiuma 
lietuvių piliečių balsavo už ma-. 
no ir pritarė musų obalsiui: 
“Lietuvių vienybė, laimės lietu­
viams atstovybę Cicero valdžio­
je”.

šiuose rinkimuose, mes lietu­
viai, parodėm savo vienybės 
stiprumą. Nors šį kartą ir ne- 
laimėjom, bet ateityje mes tik­
rai turėsim savo lietuvių atsto­
vybę Cicero miesto valdžioje.

Taipgi reiškiu gilią padėką 
visoms lietuvių organizacijoms 
už jų gražų pritarimą ir parė­
mimą mano kandidatūros. Ir vi­
sos išvien parėmė musų obal- 
si. c.

Nusivylimui nėra laiko, 'bet 
laikas didesniam pasidarbavi­
mui ateičiai. Laikykimės vieny­
bės ir ateitis bus musų.

Dar kartą dėkodamas vi­
siems, maloniai prašau priimti 
mano nuoširdžiausius' linkėji­
mus, kad sveiki ir linksmi su­
la uktumėm

LINKSMŲ ŠVENTŲ
VELYKŲ ŠVENČIŲ!

Antanas B. Petkus.
-------- v--------

Kunigas Automo­
bilio Nelaimėje Žuvo 

------- v--------
Katalikų kunigo Ignatius An­

dry,siak, 40 motų, vairuojamas 
automobilis smogė Outer Drive 
kely Į saugumo aikštę. Kuni­
gas pametė mašinos kontrolę ir 
ji atsimušė į šviesos stulpą. 
Sužeistas nelaimėje, kunigas 
neužilgo mirė St. Luke’s ligo­
ninėje. Ėjo kamendofiaus parei­
gas Mary Magdalene bažnyčio­
je, 8412 Marquette.

★ ★ ★

MAKE 
EVERY 
PAYDAY

BOND DAY

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. Vondrak Tel. Lafayette 4560

LANGAM UŽDANGALUS PADAROM ANT UŽSAKYMO 
FIRANKOM LAZDAS... MES NUMIERUOJAM IR UŽKABINAM 
TAVERNOMS, NAMAMS IR MOKYKLOMS VENETIAN BLINDS

1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD ST.)
CASH AND CARRY

Laimėjimui pirkite U. S. Bondsus ir Štampas.
v-- ...... -— ........ - ---------------- --- ------- >

f
LINKSMŲ VELYKŲ

Linkiu .Kostumeriams ir Visiems 

Lietuviams!

Z. S. MICKEVICE
į REAL ESTATE—INSURANCE

2506 West 59th Street
į Tel. Republic 7731

PASITARKI! SU STANLEY LITWINU
Apie savo namo problemas: kaip ji pataisyti 

ir permodeliuoti

THE CARR MOODY LUMBER CO.
Turi išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rųšies stako 

lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

STANLEY LITWINAS, Manager
3039 S Halsted St. Tel. Victory 1272

’’ Jim mu.......I..............  him... . it■ n nw

BALSUOTOJAMS 21-moWARDO
IR 15-TO SENATORIAL DISTRIKTO

Sekmadienį, spalio 17, 1943 susirinkime SKARDA BOOSTERS, nariai VIENBALSIAI išrinko ma­
ne vietai EDWARD SKARDA, ir patariamas daugelio biznierių ir kitų žmonių, aš sutikau būti kandi­
datu.

Aš PRIŽADU ŽMONĖMS, jei aš busiu nominuotas ir vėliau išrinktas, ATSTOVAUSIU VISUS 
ŽMONES,-VISAME distrikte.

Dabar truputį apie save. Gimiau Chicago]; mano tėvai atvažiavo iš Bohemijos, Čekoslovakijos dar 
prieš Chicagos didįjį gaisrą. Mokinausi Komensky mokykloj, Lewis Institute, the American College of 
Physical Education, skaičiau ir studijavau, vėliausiai ėmiau specialius kursus Income Tax, La Salle 
Universitete.

Vedu Real ^Estate, Insurance ir Income Tax Service Biznį. Teikiu veltui Notary patarnavimą pa­
imtiems į kariuomenę vyrams; teikiu veltui patarnavimą karių tėvams, išpildydamas jiems allot­
ment popierius; teikiu veltui patarnavimą žmonėms, kurie nemokia skaityti, rašyti, išpildau jiems 
darbo gavimo aplikacijas.

NEUŽMIRŠKIME KAREIVIŲ, kurie kovoja, sužeisti, serga, 
miršta. Bukime PRISIRENGI iškilmingai SUTIKTI JUOS GRĮŽ­
TANČIUS UMU LAIKU. Bukime prisirengę dėl jų, tų KARŽYGIŲ 
VYRŲ IR MOTERŲ, kurie kovoja už LAISVĘ ir tą DEMOKRA­
TIJĄ^ kurią DIEVAS davė musų apsaugai.

AČIŪ JUMS ir busiu labai'dėkingas už jutų par/imą. DAR KAR­
TĄ AČIŪ JUMS.

Su pagarba,
FRANK C. FREID

PRAŠAU BALSUOTI UŽ
0 FRANK C. FREID

KANDIDATAS Į
STATE REPRESENTATIVE

15-to SENATORIAL DISTRIKTO
ANT DEMOKRATŲ BALIOTO PRIMARY RINKIMAI, 

BALANDŽIO 11 DIENĄ.

Yra tokia male- 
va, , kuri turi 
žvilgantį pavir­
si, kaip enamel, 
lengva vartoti ir 
oadengia pavie­
šį dailiai. Ji yra 
n e p a m a inoma 
sienoms ir lu­
boms virtuvėj ir 
prausynėj. Galit
plauti, ji vis bus žvilganti. Ji 
nekainuoja daugiau, bet yra ge­
resnė. Padaryta dešimties skir­
tingų spalvų ir balta. Parduo­
dama visuose malevų ir hard­
ware krautuvėse arba pas

A. J. NEPIL
KAMPAS 25th ir TROY ST.

Chicago 23, Ill.
Sampelis spalvų bus atsiųstas | 

reikalaujantiems.
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LINKSMŲ VELYKŲ
Visiems Chicagos Lietuviams!

VYRAI! .oasipuoškit nauju 
siutu NAUJIENŲ JUBILIEJI­

NIAM KONCERTUI!

KLEMENT 
and 

ELEMENT
1213 SO. HALSTED ST. 

Phone CANAL 1264.
Atdara ir sekmadieniais nuo 

9 ryto iki 5 popiet.
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AR ŽINOTE
KA RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį 
giria, kiti keikia, bet visi mė­
gsta jį skaityti?

Net kunigai pasislėpę jį 
studijuoja, nors savo parapi- 
jonims draudžia jį į rankas 
paimti.

“KELEIVĮ’’ žmonės mėgsta 
dėl to, kąd jis niekam nepa­
taikauja ir nesibijo teisybę 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap­
gavikus jisai lupa be jokio 
.pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių pa 
tarimų, pamokinimų, gražių 
eilių, įdomių paveikslų ir ži­
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $2.50 metams.

Adresas toks:

“KELEIVIS”
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
yra naudingos.
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naujienos
The Lithuanian Daily New*

Published Daily Except Sunday by 
The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street
Chicago, 8, Ill. „ 

Telephone CANal 859®
Subscription Rates:

$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago
3c. per copy.
Entered as Second Class Matter 

March 7th 1914 at the Post Office 
of Chicago, Ill., under the act of 
March 3rd 1879.

Naujienos eina kasdien išski­
riant sekmadienius. Leidžia Nau­
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

Revoliucija ir reakcija po karo

Kiekvienas didelis karas smarkiai sukrečia valsty­
bes, kurios jame dalyvauja. Laimėjusiose ir pralaimėju­
siose valstybėse, todėl, po karo — arba kai kada net 

• karui dar beeinant — įvyksta stambių socialinių ir po­
litinių atmainų. Pralaimėjusiose valstybėse tie sukrėti­
mai, žinoma, buna didžiausi. v •

Pereitasis Pasaulio Karas iššaukė revoliucijas viso­
se Europos kontinento imperijose. Rusijoje — pirmiau­
sia, nes ji suklupo pirmutinė ir jos santvarka buvo la­
biausia atsilikusi nuo pažangos. Po revoliucijos Rusijo­
je sekė valstybių perversmai Austro-Vengrijoje ir Vo­
kietijoje. Tos revoliucijos nušlavė monarchijas, kurių 
vietoje įsikūrė respublikos.

Revoliucijų audra po Pasaulio Karo kai kurias se­
nųjų imperijų visiškai sugriovė arba taip susilpnino, 
kad nuo jų atskilo daugelis tautų, kurios ilgų laiką bu­
vo pavergtos. To rezultate įsikūrė Europoje ištisa eilė 
naujų nepriklausomų valstybių: Čekoslovakija, Lenkija, 
Suomija, Lietuva, Latvija ir t. t.

Bet, deja, dar nesuspėjo kariavusiosios valstybės 
padaryti taiką, kai prasidėjo prieš-revoliuciniai judėji­
mai. Rusijoje, bolševikams išvaikius demokratiniu budu 
išrinktą Steigiamąjį Seimą, kilo žiaurus pilietinis karas, 
kuris pasibaigė Lenino diktatūros pergale. Vokietijoje 
bolševikų sukurstyti “spartakiečiai” irgi padarė sukili­
mą prieš Laikinąją Vyriausybę, kuri šaukė Steigiamąr- 
jį Seimą; sukilimas buvo nuslopintas, bet tuomet suki­
lo prieš respubliką militaristai, kurie bemaž nepagrobė 
valdžios į savo rankas.

Tuo pačiu laiku prasidėjo kovos dėl teritorijų tarp 
senųjų ir naujai gimusių valstybių. Italija susipiovė su 

• Jugoslavija dėl Fiumės uosto; Lenkija susimušė su Ru­
sija dėl Ukrainos; nugalėję bolševikus, lenkai puolė 
Lietuvą ir paveržė jai Vilnių. *

Šitie grobimo žygiai atgaivino Europoje imperia­
lizmą;, kuriam Pasaulio Kare buvo suduotas, kaip atro­
dė, mirties smūgis. Neilgai trukus, Rusija panaikino 
Ukrainos autonomiją; paskui sutrempė tris nepriklau­
somas Kaukazo respublikas — Gruziją, Azerbeidžaną ir 
Armėniją, — kurioms ji buvo suteikusi pripažinimą, 
pasiremdama tautinio apsisprendimo principu.

Ir kuomet Rusijos bolševikai, padrąsinti šitais pa­
sisekimais, ėmė skelbti “pasaulio revoliuciją”, organi­
zuodami sąmokslus prieš valdžias ir ginkluotus “pučus” 
svetimose šalyse, tai demokratinėms jėgoms atsirado 
kitas priešas iš “dešinės” pusės.

Įsikūrė reakcininkų diktatūra Vengrijoje, kuomet 
tenai sugriuvo “sovietų” valdžia. Paskui bandė panašią 
diktatūrą įsteigti Bavarijoje generolas Ludendorff as ir 
Hitleris, nors jiems tuomet nepavyko. Sekantis po Ven­
grijos didelis reakcijos laimėjimas buvo Italijoje, kur 
renegatas revoliuocionierius Mussolini susidėjo su 
kraštutiniais nacionalistais ir militaristais.

Benito Mussolini davė šitam naujam reakcijos ju­
dėjimui vardą: “fašizmas”.

Fašizmas ėmė įsigalėti vienoje šalyje po kitos. Jisai 
sunaikino demokratinę santvarką Bulgarijoje ir Ispani­
joje, Lenkijoje ir Baltijos respublikose. Savo nuodais ji­
sai užkrėtė plačius visuomenės sluoksnius ir daugely­
je kitų šalių.

Vokietijoje fašizmas priėmė bjauriausią formą, ir 
kai jisai čia laimėjo pergalę, tai Europoje beveik nebe­
liko saugios vietos demokratijai. Hitleriškas fašizmas, 
pagaliau, įtraukė į karą visą pasaulį.

Dabar jau numatoma, kad šis karas pasibaigs Hit­
lerio priešų pergale. Fašizmas bus sumuštas. Bet ar po 
šitos pergalės nepasikartos panaši istorija, kaip po pe­
reitojo karo? Pradžioje revoliucijos, demokratinių val­
džių steigimas, pavergtų tautų išvadavimas, o paskui 
— nauja reakcijos banga?

Yra pavojus, kad šį kartą,, kai fašizmas bus su­
triuškintas, jo nelemtą darbą tęs bolševizmas, kuris to­
lyn vis labiau išsigema į agresingą nacionalizmą. Iš 
praeities demokratijos turėtų pasimokinti ir apsisau­
goti!

PIRKITE KARO BONUS

GARSINTOS “NAUJIENOSE”

Užsakymo kaina:
Chicago  j e—paštu:

Metams---------------------------$8.00
Pusei metų ------------------- 4.00
Trims mėnesiams--------------- 2.00
Dviem mėnesiams  1.50
Vienam mėnesiui---------------- .75

Chicagoj per išsiuntinėto  jus:
Viena kopija 3c
Savaitei 18c
Mėnesiui ------------------------ 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams ............. $6.00
Pusei metų_______________ 3.25
Trims mėnesiams  1.75
Dviem mėnesiams  1.25
Vienam mėnesiui___________.75

Užsieniuose:
Metams ...........  $8.00
Pusei metų----------------------- 4.00
Trims mėnesiams 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA
It

NACIAI SIUNČIA SUSTIPRI­
NIMUS Į BALTIJOS 

VALSTYBES
-----v-----

Švedijos spauda praneša, kad 
į Baltij os valstybių teritoriją 
Vokietija atsiuntė žymių ka­
riuomenės susiprinimų. Pabal- 
čio šalių gyventojai yra mobi­
lizuojami prieš jų norą.

Stockholmo “Svenska Dag­
bladet” rašo, kad visi žmonės, 
kuriuos nacių rasinė teorija 
buvo pažymėjusi, kaipo “pus- 
žydžius”, bus toliau traktuoja­
mi, kaipo “pilni žydai”, ir bus 
išvežti į Lenkiją.

--------v--------
VIS MELUOJA
i -- v

Šių metų vasario mėnesy at­
ėjo iš Lietuvos slapto lietuvių 
komiteto atsišaukimas į Ame­
rikos lietuvius ir buvo paskelb­
tas laikraščiuose. Apie to ko­
miteto susiorganizavimą Lietu­
voje, pernai metais, buvo gau­
ta žinių jau pirmiau. Jisai pa­
sivadino “Vyriausiu Lietuvių 
Komitetu”.

Neseniai šitą faktą patvirti­
no anglų spaudoje pasirodęs 
pranešimas iš Stockholmo, kur 
sakoma, kad pereitą, gruodžio 
mėnesį Lietuvoje įsikūrė slap­
tas lietuvių komitetas, kuris 
kovoja dėl Lietuvos nepriklau­
somybės atsteigimo.

Bet Bimba savo “Laisvėje” 
rašo, kad pranešimas iš Stock­
holmo sakąs, jogei toks komi­
tetas Lietuvoje susiorganizavo 
tik “dabar”. Tuo jisai nori pa­
rodyti, kad nebolševikiška lie­
tuvių spauda skelbusi netiesą.

Pats meluoja ir kitus kalti­
na!

. 7-------------V--------------
BOLŠEVIKAI PASMERKĖ 

ANEKSIJAS
----- v-----

Dabar, kai eina ginčai dėl 
ateities mažųjų tautų, gyve­
nančių Rusijos pasienyje, bus 
pravartu prisiminti, kaip So­
vietų Rusija 1918 metais žiurė­
jo į pavergtųjų tautų teises.

Kiekvienai tautai Rusija tuo­
met pripažino apsisprendimo 
teisę, o pavergtoms tautoms ji 
pripažino teisę atsiskirti ir 
įsteigti savo valstybę.

Rusija viešai ir oficialiai pa­
sisakė prieš “aneksijas” (sve­
timų žemių grobimus), laiky­
dama jas nusikaltimu. “Anek­
sija” Sovietų Rusija vadino ne 
tiktai prijungimą prie kurios 
nors valstybės teritorijų, ku­
rios jai nepriklauso, bet ir lai­
kymą valstybės sienose tokių 
žemių, kurių gyventojai nenori 
būti tos valstybės valdžioje.

Štai ką sako rezoliucija, ku­
rią priėmė Antras Visos Ru­
sijos Sovietų Suvažiavimas 
1918 m. lapkričio 18 dieną:

“Jeigu tauta yra laikoma 
jėga prieš jos norą (arba va­
lią) kitos valstybės ribose— 
o šita jos valia gali but pa­
reikšta spaudoje arba žmo­
nių susirinkimuose, arba 
tautinių judėjimų rezoliuci­
jomis, arba sukilimais prieš 
tautos priespaudą — jeigu 
šitai tautai nėra suteikiama 
teisė nuspręsti savo gyveni­
mo formos, kaipo valstybės, 
be jokio spaudimo, laisvu 
balsavimu, visiškai pašalinus 
ginkluotas jėgas valstybes, 
prie kurios ji prijungtai, ar­
ba kitos stipresnės valstybės, 
tai toks prijungimas yra 
aneksija; tai yra svetimas 
jungas ir nusikaltimas.”

Skaitytojo dėmesį kreipia­
me į tą faktą, kad 1918 m. 
lapkričio 18 dieną Rusiją jau 
valdė bolševikai. Leninas buvo 
premjeras, arba “Liaudies Ko­
misarų Tarybos” pirmininkas, 
o Stalinas buvo “tautybių ko­
misariato” galva.

Aukščiau paminėtąją rezo­
liuciją parašė pats Leninas, ir 

visos Rusijos Sovietų Kongre­
sas vienbalsiai ją priėmė.

Taigi kaip gali dabar Mask­
va sakyti, kad Lietuva, Latvi­
ja ir Estija “priklauso” Sovie­
tų Sąjungai, kad jų, esą, taip 
pat negalima atskirti nuo 
SSSR, kaip Kalifornijos arba 
Texas valstijų nuo USA?

Maskva ‘ išandien tivrtina, 
kad Lietuvos, Latvijos ir Esti­
jos žmonės 1940 metais “nu­
balsavo” prisidėti prie Sovietų 
Sąjungos. ' Visi žino, kad tie 
“balsavimai” buvo pravesti ap- 
gavingu budu, nes tik komunis­
tai turėjo teisę statyti kandi­
datus ir balsuotojams nebuvo 
pranešta, kad atstovai, kuriuos 
jie išrinks, turės spręsti nepri­
klausomybės klausimą.

Sovietų propaganda bando 
šituos faktus nuneigti. Tačiau 
ji negali nuneigti to fakto, kad 
balsavimai nebuvo laisvi, ka­
dangi Baltijos šalis jau buvo 
okupavusi RAUDONOJI ARMI­
JA.

Raudonoji armija į Lietuvą, 
Latviją ir Estiją įėjo 1940 m. 
birželio 15 d.; o rinkimai į 
“liaudies” seimus tose šalyse 
įvyko mėnesiu laiko vėliau, lie­
pos 14 ir 15 d. d. Vadinasi, bal­
savimai ėjo SVETIMOS VAL­
STYBĖS KARIUOMENĖS aki­
vaizdoje — tos valstybės, kuri 
norėjo Baltijos šalis pasi­
glemžti.

Rusijos Sovietų Kongreso 
rezoliucija kaip tik ir numatė 
šitokį atsitikimą, kad stiprios 
valstybės kariuomenė gali su­
trukdyti laisvą tautos valios 
pareiškimą. Todėl rezoliucija 
sako, kad, einant balsavimui, 
svetimos valstybės kariuomenė 
turi but “visiškai pašalinta”.

Jeigu tokio laisvo tautos va­
lios pareiškimo nebuvo, tai tos 
tautos laikymas kitos valstybės 
sienose yra “aneksija” ir nusi­
kaltimas !

Lietuva buvo pavergta, o ne 
prisidėjo prie SSSR.

Lietuviški parsidavėliai — 
Bimba, Mizara, Andrulis ir 
Pruseika, kartu su sovietų 
agentu Ratomskiu--- turėtų tą
sovietų kongreso rezoliuciją 
sukritikuoti, jeigu jie eina prieš 
Lenino priimtą, tautų apsi­
sprendimo principą. 

--------v-------
LENKAI NORĖJO “ISTORI­

NĖS LIETUVOS” 
----- v-----

Lenkijos valdžia dar iki šiol 
savinasi Vilnių, kurį 1920 m. 
spalio 9 d. neteisėtai pagrobė 
gen. Želigovskis. Bet Vilnius 
niekuomet nepriklausė Lenki­
jai. Jisai per šimtmečius buvo 
Lietuvos sostinė!

Įdomu, kad po pereitojo pa­
saulio karo patys lenkai stojo 
už tai, kad Lietuvos valstybė 
butų atsteigta “jos senosiose 
istorinėse sienose”, t. y. su Vil­
nium, kaipo sostine, su Gardi­
nu ir kitomis Lietuvai priklau­
siusiomis žemėmis.

Šitą faktą iškelia aikštėn uk­
rainiečių laikraščio “Voice of 
Commonwealth” (Gromadskij 
Golos) redaktorius, Vladimir 
Levitsky, laiške New Yrorko 
dienraščiui “Herald Tribune”, 
1944 m. kovo 26 d.

Levitsky rašo:

“Lenkų oficiali propagan­
da niekuomet neužsimena 
apie tai, kad pirmas ‘Lenki­
jos žmonių Atsišaukimas’, 
kurį Lenkų valdžia išleido 
1918 m. lapkričio 7 d., Liub­
line, pirmame savo progra­
mų punkte pereiškė, jogei 
Lenkijos Respublika apims 
‘visas fenkų gyvenamas že­
mes’. Ji atsišaukė specialiai 
į lenkus, gyvenančius už 
etnografinės Lenkijos ribų, 
sakydama:

“ ‘Mes kreipiamės į lenkus 
buvusios Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės teritorijoje, 

ragindami juos broliškam 
sutikime su Lietuvos ir Balt- 
gudijos žmonėmis stengtis 
atstatyti LIETUVOS VALS- 
STYBĘ JOS SENOSIOSE 
ISTORINĖSE SIENOSE, ir 
mes atsišaukiame į lenkus 
rytinėje Galicijoje ir Ukrai­
noje, ragindami juos spręsti 
savo ginčus su Ukrainos 
žmonėmis taikiu budu, iki 
galutinio sprendimo neprieis 
autoritetingi abiejų tautų or­
ganai.’ ”

Jeigu lenkai butų įr toliau 
laikęsi šito nusistatymo, tai 
jiems hebutų reikėję per 20 
metų pyktis su Lietuva dėl Vil­
niaus ir Vilniaus krašto. Jie ne­
būtų įsivėlę į karą su Rusija 
dėl Ukrainos — karą, kurį Pil­
sudskis, tiesa, daliniai laimėjo, 
bet kurio pasėkos lenkams 
šiandien atsirūgsta labai ne­
gardžiai.

Jeigu lenkai butų stengęsi 
“broliškam sutikime su Lietu­
vos ir Baltgudijos žmonėmis”

AUKŠTAS SOVIETU RUSIJOS PAREIGŪ­
NAS SMERKIA SOVIETU VIDAUS TVARKI

Aukštas Sovietų pareigūnas 
Viktoras A. Kravčenko, pagy­
venęs Amerikoje septynis mė­
nesius^ pasmerkė vidaus san­
tvarką Sovietų Rusijoje. Krav­
čenko pereitų metų rugpiučio 
mėnesį atvyko į Jungt. Ameri­
kos Valstybes kaipo Sovietų 
Užpirkimų Komisijos. Vašing­
tone narys. Tai dar jaunas 
trisdešimts aštuonių metų vy­
ras, Raudonosios Armijos kapi­
tonas, jau nuo 1929 metų Ru­
sijos Komunistų Partijos na­
rys. Nuo 1929 metų jis užėmė 
aukštas vietas svarbiose Sovie­
tų įstaigose, o kelionė į Ame­
riką tai buvo jo pirmoji kelio­
nė į užsienį. Jo išreikštos min­
tys ir pažiūros yra gana įdo­
mios, nes tai nuo mažens So­
vietų santvarkoje užaugusio ir 
ten išmokslinto mintys.

Minėto Sovietų Rusijos pa­
reigūno ir Raudonosios Armi­
jos kapitono pareiškimas buvo 
įdėtas balandžio 4 d. “The New 
York Times”, kuriame štai ką 
jis sako:

“šiuo viešai pareiškiu, kad 
aš rezignuoju iš savo vietos po 
dvidešimts dviejų metų tarny­
bos Sovietų Vyriausybei įvai­
riuose postuose.

“Savo pasielgimą išaiškinu 
čia pridėdamas pareiškime:

“Iš savo vietos atsisakiau tik 
po ilgo svarstymo ir abejonių, 
pirmiausia ir prieš viską staty­
damas pirmoje vietoje savo 
tautos ir Jungtinių Tautų karo 
pastangas, o taipgi aukštesnius 
kovoje prieš Ašį susigrupavu­
sių tautų karo tikslus.

“Per daugelį metų ištikimai 
dirbau savo krašto žmonėms, 
tarnaudamas Sovietų Vyriau­
sybei ir iš arti sekdamas Sovie­
tų politikos vystymąsi įvairio­
se fazėse. Sovietų Sąjungos ir 
jos žmonių interesų labui už­
sispyrusiai mėginau nepastebė­
ti daugelio tos tvarkos biaurių 
ir tiesiog skandalingų reiški­
nių. Bet toliau aš jau nebega­
liu tylėti. Karo pastangų reika­
las, mano kentėjimai’ ir kan­
kinami žmonės verčia mane 
nutylėti daugelį dalykų, bet 
taip pat jie reikalauja, kad aš 
pasisakyčiau dėl Sovietų Vy­
riausybės ir jos vadų vedamos 
politikos pagrindų, kurie lie­
čia karą ir visų žmonių viltis 
dėl naujos tarptautinės taikos 
santvarkos ir atsistatymo.

“Aš nebegaliu toliau remti 
tos dviveidės politikos, kuri iš 
vienos pusės kalba apie bendra­
darbiavimą su Jungt. Amer. 
Valstybėmis ir Anglija, tuo' pat 
metu siekdama tikslų, kurie 
priešingi tam bendradarbiavi­
mui.Bendradarbiavimas su de­
mokratiniais kraštais darosi 
neįmanomas, kai Sovietų Vy­
riausybė ir jos vadai tikreny­
bėje slaptai veda skirtingą po­

padėti Lietuvai atsisteigti “se-I 
nosiose istorinėse sienose”, tai 
Lietuva per 20 metų savo ne­
priklausomo gyvenimo butų 
taip sustiprėjusi, kad šiandien 
nebūtų nė klausimo- dėl Lietu­
vos nepriklausomybės.

Jeigu lenkai butų draugiškai 
kooperavę su ukrainiečiais, tai 
nėra abejonės, kad Ukraina bu­
tų pasidariusi nepriklausoma 
ir butų sugebėjusi savo nepri­
klausomybę išlaikyti. Bet len­
kų agresija iš vakarų pusės ir 
rusų agresija iš šiaurės ir ry­
tų Ukrainą suskaldė, susilpnino 
— ir ji pateko po svetimu jun­
gu, nespėjusi tvirtai atsistoti 
ant kojų.

Po pirmojo Pasaulio Karo 
buvo proga tikrai demokrati­
niu budu išspręsti Rytų Euro­
pos likimo problemą. Bet, de­
ja, ta proga buvo sunaikinta. 
Ir čia, reikia pasakyti, didelė 
dalis kaltės krinta ant lenkų 
šliachtos šovinizmo ir imperia­
lizmo.

litiką, kuri visai nesutinka su 
viešais pareiškimais.

“Sovietų Vyriausybė neva 
panaikino Komunistų Interna­
cionalą, bet tas panaikinimas 
yra tik išviršinis; tikrenybėje 
Maskva ir toliau teberemia ko­
munistų partijos skyrius įvai­
riuose kraštuose. Naujoji de­
mokratijos terminologija, ku­
rią naudoja Maskva, yra tiktai 
manevras. Apsišvietę ir geriau 
informuoti žmonės Rusijoje ir 
užsienyje nepasiduoda suve­
džiojami kalbomis apie naują 
Sovietų nacionalizmo termino­
logiją, kurios tikslas yra pa­
slėpti tikruosius Sovietų politi­
kos tikslus. Tuos tikslus prieš 
akis turint Maskvoje buvo su­
darytas Visų Slavų Komitetas 
ir taip vadinama Lenkų Patri- 
jotų Sąjunga su savo neva tau­
tinėmis programomis.

“Vėliausi manevrai, kuriais 
einama prie Sovietų Vyriausy­
bei paklusnios Lenkijos Vy­
riausybės sudarymo, sukėlė są­
myšį, kurį aš pilnai suprantu. 
Sovietų Vyriausybė teisingai 
priešinasi pašaliečių kišimuisi 
į jos vidaus reikalus. Tai kodėl 
tada Sovietų valdovai skaito 
tinkamu primesti savo gamy­
bos “demokratiją” Lenkijai?

“Sovietų politika Balkanuose 
ir Čekoslovakijoje vaizduojama 
pasauliui kaipo ateities garan­
tija Europos tautų gerovei ir 
kooperavimui — tikrovėje gi 
šita politika turi visai kitokius 
tikslus.

“Oficialiai Sovietų Vyriausy­
bė pasiskelbė norinti remti de­
mokratinių vyriausybių sukū­
rimą Italijoje, Austrijoje ir ki­
tuose kraštuose. Tikrovėje tai 
tik yra dar vienas bandymas 
įgyvendinti savo tikslus, įper­
šant į itas vyriausybes Maskvai 
paklusnius komunistus. Tikrie­
ji -Sovietų Vyriausybės planai, 
kurie skiriasi nuo viešų pareiš­
kimų, yra visiškai priešingi Ru­
sijos žmonių interesams ir rei­
kalams, kaip lygiai jie yra prie­
šingi tikslams, už kuriuos Jung­
tinės Tautos kariauja. Neduo­
dama siekianti atstatyti demo­
kratiją iš fašizmo išvaduotuo­
se kraštuose, Sovietų Vyriausy­
bė nė piršto nepajudino sutei­
kimui laisvės Rusijos žmonėms.

“Rusijos žmonės, kaip ir pir­
miau, tebelaikomi begalinėje 
priespaudoje, su jais žiauriai 
elgiamasi, o NKVD (Sovietų 
slaptoji policija), veikdama su 
pagalba; tūkstančių šnipų, be 
jokio santurumo valdo Rusijos 
žmones. Nuo nacių užpuolikų 
atvaduotose teritorijose Sovie­
tų Vyriausybė vėl grąžina be­
teisę jėgos santvarką, o kalė­
jimai ir koncentracijos stovyk­
los tebeveikia kaip ir anksčiau.

'“Rusijos žmonių viltys, ku­
rias jie dėjo į politines ir so­
cialines reformas karo pradžiu­

j e, pasirodė tuščiomis iliuzijo­
mis.

“Nors šis karas dar nepasi­
baigė, bet jau Kremliaus val­
dovai ruošia naują generaciją 
sekančiam karui. Pastoviai ir 
tikrai taikai ir mano tautos la­
bui reikia kitokios politikos, 
negu ta, kurią veda Sovietų Vy- 
riatfcybė,

“Aš laikausi nusistatymo, 
kad Rusijos žmonėms daugiau, 
negu kam kitam, reikia suteik­
ti bent elementares politines 
laisves — tikrą spaudos ir žo­
džio laisvę, o taip pat laisvę 
nuo nedateklių ir baimės. Ką 
Rusijos žmones gavo iš savo 
Vyriausybės — .tai tik plepa­
lus apie tas laisves. Per kelio­
lika metų jie gyveno nuolatinėj 
baimėj ir nedatekliųj. Rusijos 
žmonės neapskaičiuojamu pasi­
šventimu, kuris išgelbėjo šalį ir 
esamą santvarką ir sudavė šį 
karą lemiantį smūgį fašizmui, 
užsitarnavo geresnės santvar­
kos.

“Gerai žinodamas Sovietinių 
valdovų metodus, kuriuos jie
vartoja prieš savo politinius 
priešus, aš laukiu, kad jie da­
bar bus pavartoti prieš mane 
— itai šmeižtai, provokacijos ir 
gai net blogiau.

“Šiuo pareiškiu, kad niekuo­
met nepapildžiau kenksmingų 
žygių nei prieš savo tautą, nei 
prieš valdančią partiją, nei 
prieš Sovietų Vyriausybę, ir vi­
suomet mėginau man pavestas 
pareigas kraštui, partijai ir 
žmonėms atlikti sąžiningai.

“Aš ir toliau tikiuosi gau­
siąs progą pašvęsti savo paty­
rimą ir energiją karo pastan­
goms šiame krašte.

“Todėl aš pavedu save Ame­
rikos viešosios opinijos apsau­
gai.”

Kai Kvarčenko buvo paklau­
stas, kokiu budu jis nutarė 

persiskirti su Sovietų rėžimu, 
tai jis pareiškė, kad jo pirmo­
ji kelionė į užsienį “padėjo su­
sikristalizuoti mano mintyse 
pažiūroms ir jausmams, ku­
riuos aš jau senai jaučiau Ru­
sijoje.”

Toliau jis pasakė, kad “ma­
no įtarimai, kad kapitalistinė 
demokratija, kaip ją vaizduoja 
Sovietų Vyriausybes propagan­
da ir mokslas, nieko bendro ne­
turi su tikrove, kokią aš radau 
Jungt. Amerikos Valstybėse. 
Jus, amerikiečiai, negalite su­
prasti, ką man reiškė, kad per 
septynis mėnesius gyvenimo 
šioje šalyje niekas manęs nepa­
reikalavo pasporto.”

Kravčenko taip pat pareiškė 
įsitikinimą, kad jausmai ir min­
tys, išdėstytos jo pareiškime, 
sutinka su didelės daugumos 
Rusijos žmonių jausmais.

“Rusijos žmonės) — pasakė 
Kravčenko — buvo nustebinti 
išgirdę pranešimą apie Komin- 
terno panaikinimą ir nors jie 
pritarė tapa dalykui, jie neti­
kėjo Sovietų Vyriausybės nuo­
širdumu. Kaip aš negaliu įsi­
vaizduoti Churchilli Komunistų 
partijos; nariu, taip aš lygiai 
negaliu įsivaizduoti Stalino be 
Kominterno ar jo pakaitalo.

“Kominternas ir toliau veikia, 
tik kitokiu metodu ir kitokioj 
formoj. Ar jus nepastebėjote, 
kad nauji Browderio politiniai 
rubai stebėtinai panašus į Sta­
lino? Ir ar Jus nepastebėjote, 
kad ners “Kominternas”, ofi­
cialus Komunistų Internaciona­
lo organas, ir sustojo ėjęs, jo 
vieta užėmė “Karas ir Darbi­
ninkų Klasė”, kuris nustato to­
ną ir - politinę Komunistų par­
tijų liniją užsienyje? Šioj ša­
lyj leidžiamam Daily Worker’yj 
pilnai- atsispindi pareiškimai, 
pasirodą “War and Working 
Class”...”

FOR

ICTORY
BUY 

UNITED STATES

BONDS * STAMPS



šeštadienis. baland. 8, 1944 NAUJIENOS, Chicago, Ill.

JUBILIEJINIS

SEKMADIENĮ

Balandžio 23 d. 1944 m

SOKOL SVETAINĖJE
2337 South Kedzie Avenue

Chorai, įžymus dainininkai, šokėjai ir t.t

Pradžia 3:30 p.p
i

įžanga $1.20



>

6 NAUJIENOS, Chicago, III.

MIRĖ JURGIS BRAZAUSKAS, BUVĘS 
TOWN OF LAKE IR MARQUETTE

PARK BIZNIERIUS
--------V--------  I ------------------------------------------------- —

Mirė plačiai žinomas, buvęs 
biznierius Town of Lake ir 
Marquette Park kolonijoj, Jur­
gis F. Brazauskas, išgyvenęs 
toje kolonijoj ilgus metus ir 
išauginęs gražią astuonių narių 
šeimyną.

A.a. Jurgis Brazauskas buvo 
vienas iš pionierių Town of 
Lake. Atvykęs iš Lietuvos prieš 
45 metus, apsistojo šioje kolo­
nijoj ir interesavos visuomeniš­
ku darbu, organizavo draugi­
jas, užimdamas pirmininko ir 
iždininko vietas, taipgi labai 
daug darbavosi prie suorgani­
zavimo šv. Kryžiaus parapijos, 
kuri yra viena iš gražiausių 
parapijų visoj Chicagoje. čia 
išbuvo šešiolika metų komite­
tu.

Neilgai išbuvęs Amerikoj, 
stojo į biznį ir pasekmingai per 
trisdešimt metų vedė mėsos ir 
kitų valgomų daiktų krautuvę. 
Laikui bėgant viskas pasek­
mingai vyko. Laime ir biznio 
apskaičiavimu įsigijo gražaus 
turto ir keletą nuosavybių. Pa- 

1 skutimus 15 metų išlaikęs biz­
nį Marquette Park kolonijoj, 
sumanė pasitraukti iš biznio. 
Tada nusprendė pamatyti savo 
tėvynę Lietuvą. Sugrįžęs, ap­
lankė žymesnes vietas Ameri­
koj, kaip tai, National Yellow 
stone Park, Florida, California 
Texas, Hot Springs, Mexico ir 
kitas. Tais įspūdžiais džiaugė­
si, bet 
ke’ią.

Prieš 
goninėj 
ir nuo 
gerai,
sius sunkiai sirgo, viską pavyz­
dingai sutvarkęs. Jautės labai 
laimingas, sulaukęs dukterį El­
vyrą parvažiavusią iš Kaliforni­
jos, sūnų Viktorą iš Australi­
jos,, bet apgailestavo nematęs 
sūnaus Edvardo, dabartiniu lai­
ku leitenanto Marine Air Corps 
kuris pavėlavo parvažiuoti iš 
North Carolina.

mūsa pradėta racionuoti, lai 
Barney’s valgykla vis vien spe­
cializavosi steikų kepime.

Dabar tačiau Kainu Admi- c
nistracijos Ofisas atėmė jai 
teisę paruošti sleikus, nes vai-

negu turėjo teisę išleisti. r] 
sė kepti sleikus valgyklai 
imta nuo 4 iki 6 mėnesiu.

G

----  —v--------

Rengia Vaidinima
Lietuva Tėvynė”

-------v-------
Parengimas Velykų dieną 

Sokol Hali svetainėje

Ši sekmadieni, Velykų dieną, 
Sokol Hall svetainėje, 2345 S. 
Kedzie avenue, broliai Vešotai 
rengia vaidinimą “Lietuva Tė­
vynė”. Bus išpildyta taipgi ki­
tokių numerių programa. Pra­
džia 5 valandą popiet. Po pro­
gramos 
čia m a 
smagiai

Publika kvie- 
praleisti 

I

nelaiminga liga 'pakirto

metus laiko Billings li- 
turėjo tris operacijas 
to laiko vis, nesijautė 
Paskutinius tris mene

šokiai.
atsilankyti ir 
vakarą.
-------- v------

Žydų Velykos Prasi­
dėjo Penktadienio 
Vakare

-------- V--------

Penktadienio vakare, balan­
džio 7-tą prasidėjo -žydų Vely­
kos. Šitos jų šventės tęsis a’š- 
"uonias dienas./ Jos yra šven­
čiamos atminčiai žydų išėjimo 
iš Egipto ir jų išlaisvinimo.

Svarbus Susirinki 
mas Pirmadieni

Margaret Belcher
Išvyksta Į Mexico

antras pirmadieni

CICERO. — Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 301 kuopa 
šaukia visus narius susirinki 
man atvirutėmis ’ pirmad.enį, 
balandžio 10 dieną, Shameio 
svetainėje.

Tai yra paprasta susirinkimų 
diena
Bet šis susirinkimas bus nepa­
prastas ir kiekvienas-na turėtų 
atsilankyti, paduoti balsą už 
tinkamas ypatas į Susivieniji­
mo Centro Valdybą.

Yra iš ko pasirinkti. Trys 
kandidatai kiekvienam urėdui 
ir jau visi nariai yra supažia- 
li su kandidatais, ha kiekvie­
nas gavo agitacinės literatūros 
— lik ateik ir paduok savo bal-‘ 
są.

Kitas svarbus punktas, tai 
seimas birželio' pabaigoje. Į jį 
reikia siųsti delegatus būtinai, 
nes ką seimas nutaria, tai vi­
siems tie tarimai privalomi. Ir 
šiame seime jau numatoma 
svarbi permaina. Senieji sky­
riai, senieji nariai turi likti 
pilna teise prie SLA milionų.

Praėjusį 6-to Apskričio kon­
ferencija tą reikalą svarstė, ir 
du Pildomosios Tarybos na­
riai, p-lė Mikužiutė ir Dr. Bie- 
žis, plačiai tuo reikalu kalbė­
jo. Tad šiame kuopos susirin­
kime delegatai apie tai rapor­
tuos. —D.

\ ėda
gauti į

P. Šaltimiero 
Kandidatūra i v
Kongresą

——o-----
Povilas šaltini ieras 

kampaniją nominacijai
Kongresą iš trečio kongresinio 
distrikto.

IPer anglų spaudą, per išda­
lintus lapelius, per ladiją ang-

turą lapo suįdominti kitatau­
čiai, o ne vien lietuviai.

Šaltimiero kandidatūra en-
> G

dorsavo arba užgyrė 13 war- 
dos demokratai, 9 wardcs de­
mokratai, Chicago Lithuanian 
Political Club, Associated Lith­
uanian Political Clul; of Cook 
County ir kiti.

Lietuviai piliečiai raginami 
balsuoti demokratiškai antra­
dienio nominacijose. Demokra­
tų balotas bus žalios spalvos. 
Jeigu gyvenate į pietus nuo 51 
gatvės ir į vakarus nuo State 
gatvės, tai esate trečiame kon­
gresiniame distrikte ir rasite 
Šaltimiero vardą pačiame vir­
šuj, antrame straipsny, po žo­
džiais “For Representative in 
Congress”, čia bus trys var­
dai — antras bus šaltimiero.

Pilietis

Pabaigoje šio mėnesio, Mrs. 
Margaret Belcher ir duktė Elea­
nor išvyksta Į Meksiką, kur 
atostogaus apie mėnesį laiko. 
Ponia Belcher yra gerai žino­
ma Bridgeport© apielinkčj, kur 
jinai užlaiko- gražią užeigą po 
adresu 3719 So. Halsted St.

šeštadienį, balandžio (April) 
8-tą dieną ponia Belcher užpra­
šo visus draugus ir pažįstamus 
atsilankyti ir pasisvečiuoti prieš 
jos išvažiavimą atostogų. Bus 
velykinės įkumpės ir kilų prie­
skonių. Visi kviečiami užeiti.

— Rusų dr. Vysočina paskel­
bė, kad rusai vartoja gyvų gy­
vuliu kraujo maistai. Kraujo 
sfiiuba stiprina ligonius, sako.

PIRKITE KARO BONIS

— Sekr. Hull 
sąjungininkai ir 
lauja besąlyginio 
bių pasidavimo.

pareiškė, kad 
toliau reika- 
ašies .valsty-

LIŪDNAS METINES MININT *

Liūdi visa pasilikusi a.a. Jur­
gio Brazausko šeima: moteris 
Barbora, dukterys Elena, jos 
vyras Wm. J. Kareiva ir šeima; 
Jadvyga, jos vyras Antanas Te- 
belskis ir šeima; Florence ir At­
vyra ; sūnus. Kazimieras, jo mo­
teris E len ir šeima, Boleslo­
vas, Viktoras ir Edvardas, ku­
ris tarnauja Dėdės Šamo kariuo­
menėje, Marine Air Corps.

-------- v--------

Valgyklai Atėmė 
Teisę Kepti Steikus

------ v------
Chicagoje, adresu 741 Ran­

dolph street, yra valgykla var­
du Barney’s Market Club. Ją 
operuoja Barney Kessel-

Praeity šią vielą mėgdavo 
lankyti politikieriai. Ji specia­
lizavosi steikų kepime. Kai

JONAS MARTINKUS 
Gyveno 2546 Mb 69th St.
Mirė balandžio 5 d.. 7:15 v. 

ryto, 1944 m., sulaukęs pusės 
amž. Gimęs Liet , Kauno aps­
krity Seredžiaus parap., Guc- 
kamų kaime. Amerikoj išgy­
veno 33 metus.

PaTko nuliūdę: moterį An­
taniną (po tėvais Šauliutę); 
sūnų Aleksandrą U. S. Navy 
i’’ marčią Jennetle, brolį Ka­
zimierą ir jo šeimą, seserį 
Agotą ir švogerį Tarną Kuz- 
miez ir jų šeimą, uošvius An­
taną ir Suzana šaulius ir 
daug kitų giminių, draugų ir 
nažį-tamų. Lietuvoje paliko 
bro'į, seserį ir jų šaimas
Kūnas pašarvotas A. B. Pet­

kaus kopi., 6812 S. Western 
Ave. Laidotuvės įvyks antr., 
balandžio 11 d., 8:30 vai. ry­
to iš kopi. į Gimimo šv. Pan. 
Marijos parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly­
dėtas į Šv. Kazimiero kapines

Visi a. a. Jono Martinkaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly- 
bauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutin patarnavimą ir 
ątsisveikinimą.

Nubudę lieka: Moteris, Sū­
nūs, Brolis, Sesuo ir kitos 
Giminės.

Laid. Direkt. Anthony B. 
Petkus, tel. GROvehill 0142.

PRANCIŠKA BUDRECKIENE-KOSIUTĖ
Mirtis ta negailestingoji šmėkla, išplėšė iš gyvųjų tarno 

musų mylimą ir gerbiamą Moterėlę, Mamytę ir Sesę, Balandžio 
9 d., 1943 m. Paliko did­
žiausiame nuliudime, nu­
liūdusį vyrą Joną. Pavyz­
dinei išauklėtą dukrelę 
Frances, sūnūs Frank ir 
Joseph ir marčią, brolį, bro­
lienę ir daug giminių ir 
draugų. Buvo garbingai nu­
lydėta į Lietuvių Tautiškas 
kapines, ir ten Balandžio 
13 d. amžinai palaidota.

Amžinos atminties, Pran­
ciška Budreckienė, po tė­
vais Kosiutė gyveno adre­
su 3435 So. Racine, kur pa­
liko pasekmingai vykdo­
ma Budreck Truck Lines 
Biznio įstaiga. Metines pro­
goje, dė’to nuoširdžiai pra­
šome gimines ir pažįstamus 
prisiminti jos liūdną persi­
skyrimą iš musų tarpo ir 
ramiai suteikti jai atsidū­
sėjimą ir prisiminimą, 
dėl kurio nuliudusi Bud- 
reckių šeimyna 
širdžiai dėkinga 
minta jų liūdesio

IMi

bus nuo- 
ir nura-

valandoje.
Suskambėjo ledo lyra, 
Ir paliejo skardą tyrą, 
Gedulinga oi tu lyra! 
neši mirtį nelaimingą! 
Kam pravirgdei ežerėlį 
Ir žvaigždėtą dangužėlį? 
Vilnys plaukia nusiminę.
Apšaukė liūdnas metines, —_
Užbaigti tavo vargeliai, 
Neužmiršim tavęs niekados!

A. A. Frances Budreckienė-Kosiutė, lai apgiedos tave paukšteliai 
prie tavo šalies Moterėle, Mamyte ir Sesute ir mes kada nors 
ilsėsim... »

ROZALIJA LAZAUSKIENĖ, 
po pirmu vyru Mockienė, 

po tėvais Šlickytė
Gyveno 2126 W. 22nd Place.

Šeštadienis, baland. 8, 1944 

Paskaita iš Švento | 
Rašto 

----- v-----
Nedėlioj 9 d. balandžio per 

Velykas, bus kalbama apie pri­
sikėlimą iš numirusių, ir koks 
tas bus prisikė imas numiru 
šiųjų, bus prirodyta punktais 
šv. Rašto. Taigi myiimieji lie­
tuviai nepasilikite namie ne vie­
nas, bukite visi svetainėj, ir 
išgirsite garbingą temą. Ir tas 
jum nieko nukainos, įžanga liuo- 
sa, rinkliavos* nėra. Bukite sve­
tainėj 2-rą vai. po pietų po nu­
meriu 2458 W. 38.h St. prie 

'pat Archer Ave. Brighton Par­
ke, ant kampo įėjimas iš Camp­
bell Avė., antros lubos.

Kviečia Tyrinėtojai..

SUSIRINKIMAI
GARFIELD PARK LIET. PAŠ. 

KLUBAS laikys mėn. susirinkimą 
rytoj, balandžio 9, 1 vai. po pietų, 
Napoleon Hall, 3958 W. 5th Ave. 
Prašom visų narių atsilankyti.

—M. Medalinskas.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ D-TĖS 
mėn. susirinkimas įvyks sekmad., 
balandžio 9 , 12 vai. d., Chic Liet. 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted st. 
Visi nariai kviečiami dalyvauti

—A. Kaulai: is, rast.

PARENGIMAI
----- v-----

LAISVAMANIŲ KUOPO rengia 
“pavasarinę švente” šeštadienį, ba­
landžio 8 d.. Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted st. Gera lietuviška 
muzika ir kiti pasilinksminimai. 
Pradžia 8 vai. vakaro.

—Kviečia Komitetas.

Skelbimai N aujienose

pačios Naujienos 
v ra naudingos.

APETKUSANTHONYB

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
4148 Archer Ave.
Tel. Virginia 2114

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 SO. WESTERN AVENUE 

TeJefonas GROvehill 0142
1410 SOUTH 50th AVENUE 

Telefonas CICero 2109 
CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

I

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3fof)n Jf.
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

DIENĄ IR NAKTJ

Visi TeL YARDS 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave, 

4332—34 S. California Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 0727 

'O-_V _ • KOPLYČIOS VISOSE JUjUcM CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU flALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos,
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Įjd

Ambulance
Patarnavi­
mas Dieną 
ir Naktį

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas,.. Refrigerato- 
fius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus 
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.

I ^TelegSmui*
L U r L181 s O Visas Pasaulio

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms. Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

v.-:

•>.

NATHANBANTER

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

3529 S. HALSTED ST.
Phone YARDS 6054

** FOTOGRAFAS **
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.
414 W. 63rd ST.

Tel. ENG. 5883-5841

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei Storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies­
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Šaukite Tel. VICTORY 0066

JONAS BYLA
Gyveno 1435 So. 48tih Ct., 

Cicero, III.
Mirė balandžio 5 d., 11:30 

vai. ryto, 1944 m., sulaukęs 
pusės amž. Gimęs Liet., Butri­
mų kaime, Yurbarkių parap.

Amerikoj išgyveno 40 met.
Paliko nuliūdę: moteris 

Magdalena po tėvais Barciau- 
skaitė; sūnūs Kazimieras ir 
jo moteris Josephine; 2 duk­
terys: Bernice ir jos vyras 
Ralph Comer; ir Dolores ir 
daug kitų giminių ir draugų.

Kūnas pašarvotas Antano 
Petkaus' kopi., 1410 So. 50th 
Avė., Cicero, Ill.

Laidotuvės įvyks balandžio 
10 d.. 8:30 vai. ryto iš kopi. į 
Šv. Antano parapijos bažny­
čią, o po gedulingų .namaičių 
bus nulydėtas į šv. Kazimie­
ro kapines.

Visi a. a. Jono Bylos gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at­
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Sū­
nūs, Marti. 2 Dukterys, Žen­
tas in> Giminės.

Laid. Direkt. A. Petkus, Tel. 
CICERO 2109.

Mirė balandžio 6 d., 1:45 v. 
po pietų, 1944 m., sulaukus 
pusės amž. Gimus Tauragės 
apskr., Pagramančiij 
Karapolio kaime.

Paliko nuliūdę: 5 
Kazimierą. Povilą, 
Joną ir Juozaną 
dukteris Oną Bakies, Gennie 
Dolong ir Rozalia Sureck, 4 
marčias, 3 žentus ir 8 anųkus, 
sesers dukterį Mary Ges taut, 
2 pusbrolius Julių ir Joną 
Slickius ir daug kitų giminių.
Kūnas pašarvotas Lachawicz 

kopi., 2314 W. 23rd PI. Laido­
tuvės įvyks antradienį, ba­
landžio 11 d., 8:30 vai. ryto 
iš ko.nl. į Aušros Vartų parap. 
bažnvčią. o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėta į Šv. 
Kazimiero kapinės.

Visi a. a. Rozalijos Lazaus­
kienės giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jai paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nubudę lieka: Sūnus, Duk­
terys, Žentai, Marčios ir 
Giminės.

Laid. Direkt. A. Lachawicz 
ir Sunai, tel. CANAL 2515.

parap.,

sūnus— 
Simoną, 

Mockus, 3 • JURGIS BRAZAUSKAS
GYVENO 6115 SO. ROCKWELL STREET
balandžio 5 d., 1944, 2:30 vai. ryto, sulaukęs pusės 

Gimęs Lietuvoje. Kilo iš Tauragės apskr., Šilalės 
kaime.

par.,

Bra- 
Jad-

Mirė 
amžiaus. 
Mažrimų 

Amerikoje išgyveno 45 metus. 
Paliko dideliame nuliūdime moterį Barborą (po tėvais 

zauskaitę), 4 dukteris Eleną ir jos vyrą Wm. J. Kareivą,
vygą ir jos vyrą Antaną Tebelskį ir jų šeimas. Florence ir El­
vyrą, 4 sūnūs Kazimierą, jo žmoną Ellen ir jų šeimą, Boleslovą, 
Viktorą ir Lieut. Edvardą (U. S. Marine Air Corps), brolį Si­
moną ir jo šeimą, 2 seseris Marcelę Pukelienę ir Emiliją Pet­
kus ir jų šeimas, 2 brolienes Onas Brazauskienės ir jų šeimas 
ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie R. C. Susivienijimo 85 kuopos 
D. L. Vytauto.

Kūnas pašarvotas Wm. Kareivų namuose, 4644 
St. Telefonas Yards 5350.

Laidotuvės įvyks pirmad., balandžio 10 d., iš

ir Gvardija

So. Paulina

Laidotuvės įvyks pirmad., balandžio 10 d., iš namų 9:30 
vai. ryto bus atlydėtas i Šv. Kryžiaus parap. bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionio sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka: Moteris, Dukterys, Sunai, Žentai, Marti, 
Anūkai ir Visos Kitos Giminės.

Laidotuvių Direktorius Leonardas Ežerskis, Tel. Virginia 
1231.

LACHAWICZ IR SŪNUS 
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS •
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

- .' J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET • 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419
IMMNUIV

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

Sophie
Barčus
RYTINE radio 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto. 
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

, vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

PIRKITE KARO BONUS
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CHICAGOS LIETUVIU AUDITORIJOS
VALDYBOS PADĖKA

Ghicagos Lietuvių Auditori­
jos valdyba reiškia širdingą 
padėką tiems Ghicagos lietu­
viams ir lietuvių organizaci­
joms, kurie vienokiu ar kito­
kiu budu prisidėjo prie pasise­
kimo parengimų, įvykusių ko­
vo 18 ir 19. Nežiūrint labai ne­
palankaus oro (abi dienas 
smarkiai snigo), vis dėlto žmo­
ni ų susirinko ir Auditorijai 
liks gerokai pelno.

Valdyba dėkinga yra Da-

BALSUOKITE Už

REPUBLIKONUS
Primary balsavimai 

Antradieni,
BALANDŽIO 11 D.

IŠRINKITE

Andrew Toman
S ANDREW

TOMAN
12th Ward Committeeman

0'WILLIAM G.
STRATTON
Secretary of State

3 HENRY JAMES 
SHELTON 

Congressman 4th District

E ANTHONY
A. OLIS

Judge Municipal Court

H JOSEPH
. WAISNOR

State Reperesentative 9th Dist.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

riaus-Girėno Postui, kuris pri­
sidėjo prie Auditorijos palai­
kymo su $100.

• Vienu laiku buvo pradėjęs 
įsigalėti pesimizmas, jog lietu­
viai nepajėgs Auditorijos išlai­
kyti. Tačiau valdyba gali už­
tikrinti visuomenę, jog dabar 
nebėra pagrindo nusiminti. 
Per paskutinius kelis mėnesius 
liko atmokėtos ir nuo seniau 
užsivilkusios skolos. Paskolos 
reikalai yra sutvarkyti taip, 
jog nebėra pavojaus, kad bus 
daromas “forklozavimas”.

Tačiau tenka priminti, jog 
Auditorija buvo pusėtinai ap­
leista. Reikia daug taisymo, 
valymo. Visa tai kainuos ne­
mažai pinigų. O tuo tarpu at­
liekamų pinigų dar nėra daug. 
Todėl valdyba tikisi, jog vi­
suomenė padės jai Auditorijos 
reikalus sutvarkyti taip, kad ji 
pasidarytų tikrai lietuviška 
įstaiga.

Chicagos Lietuvių Auditori­
ja, kaip sakoma, dabar atsisto­
jo ant kojų. Valdyba tikisi, jog 
lietuvių organizacijos bei šiaip 
pavieniai asmenys, kiek galė­
dami, parems Auditoriją, kad 
ji “ant kojų” galėtų tvirtai ir 
ilgai stovėti.

Šia proga visiems Chicagos 
lietuviams linkime linksnių Ve­
lykų! Chicagos Lietuvių Audi­
torijos valdyba:
George M. Chernauckas, pirm. 
J. Jackus, vice-pirmininkas 
Adolph Kaulakis, sekretorius 
J. Balchunas, iždininkas

Išradėjas Gavo Mi- 
lioną, Bet Nežinia 
Kiek Jam Paliks

ST. LOUIS. — Andrew F. 
Howe šiomis dienomis laimėjo 
teismuose bylą. Jisai padarė iš­
radimą liejiniui sunkių dalių, 
vartojamų lokomotyvuose. Su­
ma, kurią jam teismas pasky­
rė už išradimą, siekė $1,958,- 
210. Tačiau apie $800,000 iš tos 
sumos teko sumokėti advoka­
tams. Tokiu budu pačiam 
Howe’ui paliko $1,164,203.

Bet jo turto klausimas tuo 
nepasibaigė. Reikia dar taksus 
sumokėti. Pagal dabartinius 
įstatymus iš tokios sumos, ko­
kią gauna Howe, taksų reikia 
sumokėti apie 80 nuošimčių. 
Taigi po viso bylinėjimosi 
Howe gali gauti tik apie $200,- 
000. Kiek tikrai jis gaus, pri­
klausys nuo derybų su valdžia.

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas. 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas

SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIŲ
BALSAS”

U. S. A. metams kainuoja 
pusantro Dolerio

Galima išsirašyti per “Nau­
jienas” arba tiesioginiai, ' 

adresuojant:

“A. L. Balsas”
Casilla de Correo 303,

Buenos Aires, Argentina
I..... .

J. Valstijų Armijos 
Galia 7,700,000 Vyrų 

- --- v------
Laivyno pajėgos 3,500,000 

vyrų
Pranešama, kad Jungtinių 

Valstijų armijos galia pasiekė 
7,700,000 vyrų. Tikra Jungti­
nių Valstijų laivyno galybė ne­
paskelbta, betgi apskaičiuoja­
ma, kad ji siekia šiandien 3,- 
500,000 vyrų. Visos, šalies pa­
jėgos armijoj ir laivyne pra­
lenkia 11,000,000 skaitlinę.

Tačiau, nors taip galingos pa­
jėgos yra sumobilizuotos, ėmi­
mas jaunų Amerikos vyrų į 
ginkluotas jėgas eis ir toliau, 
sako pranešimai. i-------- v--------

Pavogė Racionavi- 
mo Knygeles 
Bažnyčioje

----- v-----
Mrs. Grover B. Sprafka, 523 

So. Oak Park avenue, Oak 
Park, atsilankė į bažnyčią. Ji 
atsinešė į bažnyčią rankinėlį, 
kuriame buvo jos šeimos de­
vynios racionavimo knygelės.

Moteriškė laike ^pamaldų at­
siklaupė ir melsdamasi už­
merkė akis, o rankinėlį pasi­
dėjo suole, kur sėdėjo. Kai 
atidarė akis, tai devynių ra­
cionavimo knygelių rankinėly 
jau nebuvo- Betgi pats ranki- 
nėlis ir keturi doleriai pinigų 
pasiliko nepaimti.

NAMŪFRONTAS
----V-----

Pasiremdama Karo Produk­
cijas Įstaigos apžvalga, OWI 
raportuoja, kad kokybė kai 
kurių prekių žymiai pagerės 
ir kai kuriais atvejais padi­
dės gamyba kai kurių smul­
kesnių civilių vartojimui pre­
kių.

Tačiau bet kokios viltys ga­
li nebūti pateisintos, jeigu pa­
sikeis militariniai įvykiai, 
WPB pareiškė-

WPB pastebi, kad bus ge­
rinama kokybė bei didinama 
gamyba tokių civilių prekių, 
kuriu trukumas erzino varto­
tojus.

Naujų prekių, sugrąžinamų 
civiliam vartojimui, gamyba 
bus tik tų reikmenų, kurių 
pagaminimas reikalauja mažo 
kiekio medžiagų ir darbo jė­
gos, netrukdo karo gamybai, 
nereikalauja didelių gamybos 
įtaisymų bei perdirbimų iš 
karo pramonės, ir kurios pri­
sidės padėti karo darbinin­
kams duoti daugiau laiko ir 
energijos jų darbams.

Nėra jokių vilčių gamybai 
sunkesnių prekių, kaip tai au­
tomobilių, skalbimo mašinų, 
mechaniškų šaldytuvų, radijų 
ir pan. šių prekių fabrikų į- 
laisymai vis dar reikalingi 
karo gamybai.

Tarp prekių, kurių kokybė 
bei kiekybė bus padidintos,- 
yra elektriški prosai, šaldytu­
vai, krosnis, virinio indai, vai­
kų vežimėliai, korsetai, pasi­
dabruoti peiliai bei šakutės, 
laikrodžiai-butintojai, autoba- 
terijos, skutimosi peiliukai, 
baldai, lovų spyruoklės ir ra­
dijo lemputės.

Tačiau padidinta gamyba 
nebūtinai turės patenkinti vi­
sus pareikalavimus.

Garsinkitės ‘N-nose’ t

Lietuvių Draugas

Jis yra kandidatas į 
Republican 15th Ward 
Committe e m a n. J a u 
daug metu tarnauja lie­
tuviams savo biznyje 
kaipo Real Estate. Visa­
dos rodė savo teisingu­
mą ir malonų apsiėjimą 
su lietuviais. Todėl rei­
kėtų pagelbėti ir išrink­
ti jį į 15-to Ward Com­
mitteeman, balan d ž i o 
11 d. 1944 m.

Kiek man teko daly­
vauti su Mr. Geissler 
biznyje,. j i s visuomet 
pasirodė pirmos rųšies 
biznierius.

Taigi gerbiami 15-to 
Wardo lietuviai, nepa­
mirškite paremit musų 
draugą ERNEST 
GEISSLERT.

Justin Mackiewich

Prekių vagonas, prikrautas 
alaus iš Prima Bismarck Brew­
ery, 2762 Archer avė., penkta­
dienio rytą atsimušė į kitą 'va­
goną, prikrautą anglių, ir iš­
mušė tą vagoną nuo bėgių į 
Archer gatvę. Trafikas gatve 
buvo užblokuotas apie tris va­
landas anksti penktadienio ry­
tą.

Budriko Radio
Programas 
Sekmadieni

----- v-----
Budriko Velykų radio pro­

gramas sekmadienį nuo 9:30 
valandos vakaro iš didžiulės 
radio stoties WCFL, 1000 kilo­
cycles.

Programas bus turiningas 
taip dainomis, kaip ir muzi­
ka. Harmoningas duetas, Ona 
Juozaitienė ir Vincas Ascilla 
sudainuos specialias velykines 
dainas, o didžiulė orkestrą pa- 
linksmin klausytojus gražiais 
muzikos kuriniais.

Programus leidžia Juozo 
Budriko rakandų, radio ir mu­
zikos krautuvė, 3241 S. Halsted 
street, Chicago. 

-------- v------- -

Saldainių Pramonei 
Pavojus

Chicagos saldainių dirbtuvės 
pagamina apie $50,000,000 ver­
tės saldainių per metus. Joms 
gresia pavojus visai užsidary­
ti, nes nebegalinčios gauti ker­
nų sirupo. Toks pat pavojus 
gresia saldainių dirbtuvėms ki­
tose šalies dalyse.

LIETUVIAI
BALSUOTOJAI
VĖL IŠRINKU 

“SAVO DRAUGĄ IR 
KAIMYNĄ”

Walter MęAvoy

Republikonų Kandidatas į
State Representative

11-th Senatorial District
Primary Balsavimai Balandžio 

11, 19U m.

PIRKITE KARO BONUS

LINKSMŲ VELYKŲ 
Draugams, Pažįstamiems ir Visiems 

Chicagos Lietuviams

GEORGE M. CHERNAUCKAS
1900 SO. UNIO NA VENUE

LINKSMŲ .VELYKŲ

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS!

BOWMAN DAIRY CO
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED ST. 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 įki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir 
ant lengvų išmokė 
j imu.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 RAKANDŲ KRAUTUVE

EXTRA
Kas nori įsigyti greitai tur­

tą, čia yra proga pasinaudoti

PARDAVIMUI 
KOTELIS

(30 KAMBARIŲ)

ir taverna; gražiausia vieta 
Chicago j ir biznis didžiausias. 
Vien tik lietelis atneša rendų 
į mėnesį $400. Biznis išdirbtas 
per 70 metų. Priežastis parda­
vimo—liga.

1843 S. HALSTED ST.

Naturalė Išvaizda
Naujų VELVATONE

DANTŲ PLEITU

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAS NATURALES GUM 
SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

naujos vcivATnMr dantv 
RŪŠIES VlLVHIuIIL FLEITOS

512.50
iki $39.50 už kiekvieną.

Neatsiduoda. Be skonio. ’Naturalea spal­
vos. Neblunka. Visoj Saly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten­
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa­
našus 1 gamtini. Vienos dienos taisymų 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas. 

J Darome pleitas įspaustas ir 
Į gautas tik iš laisniuotų dentistų

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251 
Atidra nuo 9 iki 8. Seštad. nuo 9 iki 4

KALBAME LIETUVIŠKAI_______
3945 W. 26 St. 2nd Fl. Law. 2908 
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649

Vidurmiesčio vai. 9—6. Antradieni ir 
ketvirtadieni nuo 9 iki 7, 

- .

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

, 7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ LIETUVIO 
KRAUTUVĖ

RAKANDŲ, PARLOR SETŲ, 
MIEGAMO KAMBARIO SETŲ, 

DINETTE, PEČIŲ, LOVŲ, 
SPRINGSŲ, MATRASŲ, 

KARPETŲ, KLEJANKIŲ,
MINKŠTŲ KĖDŽIŲ, VAIKAMS 

VEŽIMĖLIŲ, LOVELIŲ.

Jewelry, Deimantų ir Rekordų 
Krautuve sykiu, po*vienu stogu 

su Rakandų Krautuve.

Dabar Sutaupysite 
25% 

per šj Pavasarini 
31 METŲ

IŠPARDAVIMĄ

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Tel. CALUMET 7237.

Krautuvė atidara Nedėliomis 
nuo 10 vai. ryto iki 4 v. popiet. 
Utarninkais, Ketvergais ir Suba- 

tomis iki 9:30 vai. vakaro.

-------------V------------

Garsinkitčs “N-nose”
f
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9,000 DARBININKŲ GAVO ALGŲ
PAKĖLIMĄ

Chicagos apskrities Karo 
Darbo Taryba užgyrė pakėli­
mą algų darbininkams, dir­
bantiems barberių šapose, 
grandinėse grosernėse ir kai 
kuriose vidurmiesčio krautu­
vėse. Pakėlimas algų pripažin­
tas kone 9,000-ms darbininkų 
ir darbininkių. Minimum al­

ga jiems nustatyta $21 savaitei 
už 42 valandų darbą. Be to, 
užgirius algų pakėlimas vi­
siems po $2 savaitei. Ateity 
jeigu šie darbininkai ii’ darbi­
ninkės turės dirbti viršlaiki, t. 
L daugiau negu 42 valandas 
savaitėje, jie gaus pusantro 
mokesčio už viršlaikio darbą

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

ĮSPĖJO DARBININKUS APIE REPUB 
LIKONŲ PAVOJŲ JIEMS

Demokratų kampanija ry­
šium su nominacijomis ba­
landžio 11 dieną praktiškai 
jau pasibaigė. Svarbiausieji 
demokratų kalbėtojai Illinois 
valstijoje buvo valstijos gy­
nėjas Thomas J. Courtney ir 
senatorius Scott W. Lucas- 4 r

Kalbėdamas praėjusį ket­
virtadieni Chicagoje, 14-toj

ir 29-loj wardose, senatorius 
Lucas įspėjo darbininkus: 
Laike prez. Roosevelto ir de- 
piokratų administracijos Ame­
rikos darbininkai laimėjo dau 
giau, negu laike visu kitų ad­
ministracijų kartu. Jeigu' atei­
nantį rudenį republikonai lai­
mėtų rinkimus, lai darbinin­
kams gresia pavojus netekt: 
bent kai kurių laimėjimų.

REIKIA

DŽENITORKŲ
VALYMO
DARBAS

MOTERIMS
TARP 50 METU SENUMO 

IR JAUNESNĖMS.
VALANDOS; 

5:30 popiet iki 12:00 nakties.
. KARINĖ INDUSTRIJA.

Dining Room Darbininkėms 
uniformos parūpintos ir 

VALGIS DYKAI.
Nuo 20 iki 50 metų amžiaus. 

Dienų, vakarų arba naktų 
darbo valandos.
ATSIŠAUKITE:

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

MOTERS — virėjos ir lengvam 
stubos darbui. 50 mylių .nuo Chica­
gos. Moderniški namai—2 suaugę. 
Telefonuok vakarais PROspect 6808

REIKIA
MOTERŲ IR MERGINU 

BENCH ASSEMBLY AND 
RIVETING

40 iki 44 valandų į savaitę, 
jeigu norėsite.

Plant or production bonus. 
Pirmesnio ptyiimo nereikia. 
ADVANCE MACHINE CO., 

4641 RAVENSWOOD, 
Klauskite Mr. Black.

REIKIA MOTERY 
Lengvas dirbtuvės darbas. 
A and A MFG. COMPANY 

525 N. Noble St. 2 aukštas

REIKIA MOTERŲ
Malonus lengvas dirbtuvės ir su­
dėstymo darbas. Daug viršlaikio. 
Patyrimo nersilli. Atsišaukite— 

4343 RAVENSWOOD.

PAŠTAS PARDUOS AUKCIONU
PALIKTUS DAIKTUS ---v______________

Chicagos Paštas parduos 
aukcionu paliktus, nepaimtus 
daiktus. Pardavimas eis ba­
landžio 11 ir 12 dienomis Vy- 
riausiajamem Pašto skyriuje, 
9-me aukšte, prie Canal ir 
Van Buren gatvių. Įėjimas iš 
Canal gatvės-

Tarp parduodamų daiktų 
800 padalinių — yra moteriš­
kų batukų, cigaretų, bibliją, 
fotografijai filmų, apysakų ir 
mokslo knygų, žaislų, kosme­
tikų, įnagių, gyduolių, drabu­
žių, kenuoto maisto, pažibu, 
laikrodėlių, etc.

Pardavimo valandos bus 
nuo 8:30 valandos ryto antra­
dienį, balandžio 11 d., iki 4 v. 
popiet. Gi trečiadienį aukcio­
nas eis nuo 8:30 valandos ryto 
iki daiktai bus išparduoti.

Daiktus galima apžiūrėti iš 
anksto pirmadienį, balandžio 
10 d ., 9-me . trobesio aukšte, 
Aukciono kambary, nuo 8 vai. 
ryto iki 4 valandos popiet.

Siuntiniai kariams užjūry tu­
ri būti rūpestingai supakuoti.

Daugelis pakietų, siunčiamų 
Amerikos ginkluotoms jėgoms 
užjūry, atnešama į pašto sky­
rius prastai supakuotų. O tuo 
tarpu tokie pakietai Jūrės pe­
reiti daugelį rankų ir kilnoji­
mo. Taigi siuntėjai ir siuntėjos 
privalo turėti omenėj, kad 
pakietai turi atlaikyti šimtų ir 
tūkstančių į mylių kelionę. To­
dėl reikia juos tipriai ir tinka­
mai (supakuoti.

Publika šiuo reikalu prašo­
ma kooperuoti su pašto tarny­
ba, sako Chicagos pašto sky­
riaus viršininkas Ernest J. 
Kruetgen.

--------v-------

Netikėtai Gimė 
Sūnūs

Ponia Roy Casey, .7628 So. 
Campbell avė., pastaruoju lai­
ku nesijautė gerai. Daktaras 
gydė ją ryšium su “liaukų” ne­
tvarka. O penktadienį' moteriš­
kė pagimdė 5 svarų sūnų. Ne 
daktaras, nė pati moteriškė ne­
laukė gimtuvių ir naujagimis 
sūnūs pasirodė tikras siurpri­
zas šeimai.

Tuo reikalu betgi pasisakė 
Karo Darbo Taryba. Ji išleido 
įsakymą, kad Montgomery 
Ward pripažintų uniją kol 
bus pravestas balsavimas tik­
slu nustatyti, ar darbininkai 
nori unijos. 

-------- v--------

Rinkimų Audra 
Ciceroje Praūžė

----- o----- -
CICERO. — Piliečių nusista­

tymu abi partijos patenkintos. 
Demokratų partijai teko pati 
viršūnė — prezidento vieta, o 
visa kitą pasiėmė republikonai. 
Jų ir bus dauguma Cicero val­
džioje. Nors ir nepilnai, vienok 
išsipildė šūkis “laikas permai­
noms !”

Dabar matysime kas iš tos 
permainos išeis > -— ar bus ko­
kių pagerinimų. Mano many­
mu, nieko ypatingo neįvyks. 
Taksai, kaip buvo, taip ir bus, 
nes miesto aparatas turi suk­
tis, o rinkimų išlaidos turi ke­
leriopai grįžti į ponų kišenes.

O kaip su pralaimėtojais? 
Jiems tai nuostoliai, bet patar­
lė sako, kad varnas varnui 
akies nekerta. Vienas kitas iš 
jų gaus apmokamą darbą ir 
turės progą rengtis prie atei­
ties.

Musų tautietis A. B. (Petkus, 
nors ir nelaimėjo rinkimų, 
vienok daug ir nesisieloja ir 
politiško džiabo neieško. Jis 
turi profesiją, duonutės pakan­
kamai, susirinkimais plačiai iš­
garsino savo ir lietuvių vardą. 
Lietuviai pasirodė ne lepšės ir 
su sekančiais rinkiniais lietu­
viai tikrai bus miesto valdžio­
je. —Vietinis.

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE 

COMPANY
Employment Office Moterims 

STREET FLOOR
309 W. Washington St

CHICAGO.
Pirmadienį iki Penktadienio, 
nuo 8:30 ryto iki 5 po .pietų.

MERGINU IR 
MOTERŲ 

ŠVARUS 
DIRBTUVĖS 

DARBAS 
Amžius 18—50 metų 

BUTINA 
INDUSTRIJA 

Mokestis prad žioje 
60c j valandą 

su 5c. pakėlimu dviejų 
savaičių pabaigoje. 
5c premium rate už 
antrą ir trečią šifta 
Mes galime priimti 

ir nepilietes moteris 
Dykai ligoninės ir apdraudos 

planas. 
Atsišaukite i 

EMPLOYMENT OFFICE 
8:30 ryto iki 4-30 no pietų 

NUO PIRMADIENIO IKI 
ŠEŠTADIENIO

CASPERS TIN 
PLATE CO.

4100 W. 42nd PL

SANDWICH-SALAD GIRLS 
Taipgi veiterkų. Pastovus darbas. 
Puikiausia mokestis. Pirkinių nuo­
laidos privilegija. Atsišaukite į em­
ployment Office. 9-tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams St.

BOOKKEEPER-STENOGRAPHER
Nuolat darbas. Gera mokestis. 

Butina mažam ofise darbas. NASH 
UNDERWOOD, INC., 3730 W. 38th 
Street.

REIKALINGA moteris, žinanti 
kaip sukirpti ir operuoti mažą ša­
pą, kuri gamina mergaičių unifor­
mas ir bluzes. Taipgi operatorkų. 
Nuolat darbas. 6 dienų savaitė.

6 E. Randolph. Room 210.

įsakė Montgomery 
Ward Co. Pripažinti 
Uniją

-------V------ -
Pastaruoju laiku pasibaigė 

Montgomery Ward and Co., 
Chicagoje, kontraktas su dar­
bininkų unija. Montgomery 
Ward kompanija samdo apie 
7,000 vyrų ir moterų.

Kai kontraktas pasibaigė, 
tai kompanijos viršininkai pa­
reiškė, kad jie daugiau uni­
jos nebepripažįsta, nes unija 
neatstovaujanti darbininkus.

CLASSIFIED ADS.
b--------------- -----------------------------»----------------------------

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

IEŠKAU VYRO arba moters j 
partnerius rendavimui šildomų 
kambarių. Arba kas turite šildomą 
kambarį, su valgiu ar pačiam pasi- 
gaminti. Praneškite laišku, kaip 
brangus. Aš dirbu stalernėi arti 
Madison gatvės. Box 2812, 1739 So. 
Halsted St.

FOR RENT—IN GENERAL~ 
Rendai—Bendrai

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Lengvas, švarus sudėstvmo darbas. 
Moderniška dirbtuvė. Nuolat dar­
bas. 60c. į valanda. Servicę Pro­
ducts Co., 365 E. Illinois St. Tel. 
DELaware 4686.

MAISTAS KOVOJA DĖL 
IŠSILAISVINIMO

Reikia MOTERŲ dirbti būtiną dar­
bą. Gera mokestis. Dykai unifor­
mos. Nuolat darbas.

59 E. ILLINOIS ST.

Switchboard & Supply
Company

6650 So. Cicero Ave.

HELP WANTED—MALE 
________Darbininkų Reikia

REIKIA VYRŲ 
Patyrusių prie medžio apdirbimo 
mašinų. A and A Mfg. Co., 525 N. 
Noble St.

VYRŲ 45 IKI 55 METU
Prie prižiūrėjimo darbo, pasiunti­
nių mažame garaže. Turi mokėti 
draivinti karus. 50 valandų savaitė 
$36 50; pusė dienos šeštadienį. Pel­
let Magneto Co., 2450 So. Wabash 
—Victory 8531.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

KOTELIO TARNAIČIŲ
ČIA YRA PASTOVUS DARBAI 

IR MALONIOS DARBO SĄLYGOS

Pilna arba ne.nilna laiką, jūsų pa­
togumui. $87.50 į mėnesį.

Atsišaukite į 
HOUSEKEEPERS’ OFFICE

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD

MOTERS VIRĖJOS reikia i Ko- 
sher Restaurant ir Delicatessen. 
Gera mokestis, geros valandos. At­
sišaukite 4955 Sheridan Road.

REIKIA MOTERŲ
Įdomus darbas. Vaikų žaislų knv- 
gos. Gera mokestis kol mokysitės. 
Plastic Binding Corp., 651 South 
Wells St.

PRESS OPERATORS 
ir flat work pagelbininkių reikia. 

Nuolat pastovus darbai. 
2915 COTTAGE GROVE.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkiu
VYRU IR MOTERŲ. Lengvas 

vytiinėie darbas, taipgi senyvų 
vyru, kurie nusimano apie motorų 
prižiurėijma.

TIARA CHICAGO CO., 
400 West Kinzie St.

REIGALINGA PORA
Vvras daržų darbui, moteris šeimi­
ninkė—valvmo darbui. Moteris 
biznyje, reikės prižiūrėti viską. Ma­
ži northshore namai, nėra vaikų, 
aukšta mokestis. Gera transportaci- 
ia. Nuolat darbas. Fraser, 1212 
Westview Road. Glenview, Ill. Tel. 
Glenview 507, Vakarais.

VYRŲ IR MOTERŲ
Dirbtuvės darbas. Gera mokestis, 
nuolat darbas. Puikiausios darbo 
sąlygos. Dykai nelaimių ir sveika­
tos, ligoninės apdrauda. Atsišaukite 
tuoj aus.

Matvkite L. Friedman.
DAD’S OLD FASHIONED 

ROOT BEEĘ CO.,*
2800 N. Talman Avenue.

KIŠENIŲ SIUVĖJU 
Patyrusių prie vyriškų kautų. Auk­
ščiausia mokestis. Freeman Cloth­
ing Co., 307 W. Van Buren.

PAMUŠALIO SIUVĖJŲ 
Patyrusių .prie vyriškų kautų. Auk­
ščiausia mokestis. Freeman Cloth­
ing Co., 307 W. Van Buren.

Reikalauja
CABINET MAKERS

DARBININKŲ
DŽENITORIU
DŽENITORKŲ 

ir
PATYRUSIŲ
PAKUOTOJŲ

VIDUTINIO AMŽIAUS VYRŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas, 48 va­
landų sava’tė. Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų. Eenglewocd Mill­
work Co., 1534 West 59th St.

VRYU IR VAIKINŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. Patyri­
mo nereikia. Apsigynimo darbas 
Eagle Grinding Wheel Co., 2519 
W. Fulton St.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ
Plauti, valyti, Gera mokestis ir 
nuolat darbas. Geros darbo sąlygos. 
Liberali nuolaida pirkiniams. At­
sišaukite em^lovment office, 9 auk.

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

’■631 So, Ashland Ave.
Tel YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

PARDAVIMUI. Savininkas aplei­
džia miestą. 2 aukštų—6 kambarių 
mūrinė rezidencija. 3 miegami kam 
bariai. Insuliuota. Karštu oru šildo­
ma. Uždaryti vokaliniai norčiai. 
Nuosavybė gegužės 1 d. $6.750. Vin­
cennes 7887—8825 Wabash.

2 KAMBARIAI pirmam aukšte. 
Pečium šildomi. Reikalinga šeimy­
na, kuri pagelbėtų prie namų.

7007 So. Rockwell St.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDAVIMUI TAVERNA. Ge­
roj apylinkėj. Geras biznis. Priei­
nama kaina. Atsišaukite 2123 So. 
Ashland Avė.

MUSICAL INSTRUMENTS' 
Muzikaliai Instrumentai

PARDAVIMUI PUIKUS accor- 
dionas. Baltas, 48 klevišų. Tinkamas 
mokytis mergaitei arba berniukui. 
Kaina pigi. Išrodo kaip naujas.

2439 W. 69th St., užpakaly.

MOTERŲ IR MERGINŲ
Pastovus darbai musų tea room, 
indų plovėjų, bus girls, food run­
ners. Atsišaukite employment of­
fice, 3 aukštas.

MARSHALL FIELD AND CO. 
State ir Washington.

REIKIA MOTERŲ
Naktinių valytoių, valandos 7 vak. 
iki 2:30 ryto. Gera mokestis, pas­
tovus darbas. Geros darbo sąlygos. 
Atsišaukit Employment Office, 9-s 
aukštas

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

DIENŲ ARBA NAKTŲ PORTERIU 
Valyti, dulkinti, šluostyti ir bend­
rai švarą prižiūrėti. Geriausia mo­
kestis. Nuolat darbas. Atsišaukite 
employment office. 9 aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

GERI DARBAI IR 
PUIKIAUSIA ATEITIS

AUKŠČIAUSIOS PIRMENYBĖS • 
APSIGYNIMO DARBAS. 
Dienomis arba naktimis.

GERA MOKESTIS.
Viršlaikis. Nuolat darbas. Patyru­

siu ar ne.natyrusiu. 
MOTERŲ IR VYRŲ 

ASSEMBLELRS
PUNCH PRESS OPERATORS 

TOOL AND DIE MAKERS 
Visi nesveikuoju asmenys čia 

gali dirbti lengvą darbą. 
Malonios darbo sąlygos.

BADGER TOOL AND 
MFG. COMPANY

1501 West Pqlk St.
CANAL 8490.

REIKIA DŽENITORIU.
ELEVEITERIU OPERAAORIU 

Pečkurių ir moterų valytojų. Nuo­
latiniai darbai ofisuose ir loft build­
ing. Atsišaukite Room 2140 Board 
of Trade Bldg., 14J W. Jackson 
Bldvd. Prieš 10 ryto arba po 3:30 
po pietų.

REIKIA VIRĖJŲ. Vyro arba mo­
ters. Wells Restaurant, 128 North 
Wells St.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

LINOLEUM PAKLOJIMAS
DYKAI

Kongoleum 390, Inmade 490
Inlaid 790—Kreditas.
HEMLOCK 3200

REIKIA VYRŲ
REIKIA TUOJAUS 

BŪTINAS KARINIS DARBAS

HYDRAULIC PREES OPERATORS 
CALENDAR OPERATORS 

MILL MEN 
MACHINE OPERATORS 

DARBININKŲ 
Patyrimas nereikalingas.

Mes jus išlavinsime musų sintetiš­
kos gumos skyriuje, Felt Division 
and Cutting Division. Dienų arba 
naktų darbas.

WESTERN FELT 
WORKS

4115 Ogden Ave.

Reikia 
DARBININKŲ
Gera Mokestis
Nuolat darbas
VIRŠLAIKIS

Ateikite tuojaus
1000 N. HALSTED ST.

FEEDERS FOR GORDON 
PRESSES

Thompson cutting and creasing 
presses. Butina maisto gamybos 
pramonė. Nuolat darbas. Geros 
darbo sąlygos. Pelnu pasidalinimo 
bonus. Apmokėtos atostogos.

THOMSON AND TAYLOR 
DIVISION

536 W. Cermak Road.

REIKIA SARGŲ
$30.00 į savaitę už 6 naktis. Pasto­
vus darbas. 209 W. Jackson, Room 
212.

REIKIA ALUMINUM 
CASTING TRIMMERS 

POLISHERS, CHIPPERS

Sand blasters, Grinders, Darbinin­
kų. Saw men. Pilnas laikas. Gera 
mokestis. Butina industriia. Atsi­
šaukite nuo 8 ryto iki 5 popiet, 
šeštadienį iki 12 dienos. Atsineški­
te savo gimimo metrikus arba na­

tūralizacijos popierius.

2742 WEST 36th PLACE

VYRO PRIŽIŪRĖTOJO. Mažas 
komercinis hotelis. Gera alga. 3838 
Broadway. Lake View 8310.

REIKIA VYRU — darbas lauke. 
Nuolat. ACACIA PARK Cemetery, 
7800 Irving Park Blvd.

MOLDERS MACHINE PATYRU­
SIU. Non-Ferrows foundry. Gera 
mokestis.

ATI ANTIC BRASS WORKS 
2035 W. Harrison St.

REIKIA VYRŲ. Darbas lauke. 
Landscaping and gardening. Har­
lem Nurserv. 5432 N. Harlem, 
NEWcastle 2869.

MALIORIUI NUOLAT darbas. 
Pageidaujame žmogaus su savo 
įrankiais. Pašaukite DELaware 
6724. 676 No., Dearborn St.

REIKIA FINIŠERIŲ 
MEDŽIO DIRBTUVĖ. 50 valandų į 
savaite. Nuolat darbai. 454 North 
Armour St. arti Grand.

REIKIA DARBININKU
Sukrauti m pervežti mašinas. Ben­
dras sandėlio darbas. Nuolat, virš­
laikis. Gera mokestis, karinė dirb­
tuvė.

INTERSTATE MACHINERY 
COMPANY, INC., 

1431 W. Pershing Road, 
YARDS 5800

JAUNU VYRU pagelbėti parda­
vėjui prie sales work and stock- 
room. Mr. Weil, Room 1026. Merch­
andise Mart.

2 APARTMENTŲ mūrinis. 1—6 
ir 1—5. Karštu vandeniu šildomas. 
Oil burner. Greita nuosavybė. A-l 
stovyje ir geroj vietoj. Arti trans- 
nortaciia. North. Kaina $12.750. 
Richard Thorsch Co., 79 *W. Mon­
roe. CENtral 9650.

HOTEL HOUSEMAN. Viename 
iš puikiausių Chicagos viešbučių. 
Pilnas laikas. Patvrimo nereikia 
Aukščiausia mokestis. Sekmadienį 
laisvi. Matykite Mr. Kobeck, Web­
ster Hotel, 2150 Lincoln Park West

BRIGHTON PARK—pardavimui 
?—4 kamb. flatai mūrinis namas. 
Karštu vandeniu šildomas. 2 karų 
garažas. 4342 So. Fairfield Ave.

LANDSCAPE gardeners and la­
borers. Taipgi vym drmvvti tro^a. 
Gera mokestis. 909 Garfield Pl., 
Evanston, 1 blokas i pie^is nuo 
Noyes St. “L”. Greenleaf 8243.

PAAUKOJA summer cottage. 5 
hambariai. 30 nėdų uždaryti por- 
čiai. Atidarąs židinvs, elektros pum- 
na. Dalinai įrengta. Vaisiniai me­
džiai, landšaftas, arti prie ežero, 6 
mylios į Antioch. Illinois. 50 mylių 
nuo Ch’cagos. $5900. Apleidžia mie­
stą savininkas. HOLlycourt 7058.

VAIKINO MOKYTIS fo+ografi- 
ins. Pilna laiką arba dali. 50c pra­
džioje. Gorval 162 N. Clinton St. 
FRAnklin 8868.

FOTOGRAFŲ printers and fin­
ishers. Cdrval. 162 No. Clinton St. 
FRAnklin 8868.

195 NORTHWOOD ROAD.
9 kambarių raudonų nlvtu rezi­
dencija. Garo šildvmas Oil burner. 
1,000 galionių tankas. Tile virtuvė, 
maudvnė ir stogas. Natūralūs židi­
nvs. Lotas 100x200. Pašaukite savi­
ninką dėl susitarimo. RIVerside 
6548.
------------------------------------------«-------------------- .--------------

BUS BOYS
ČIA YRA PASTOVUS DARBAI 

IR MALONIOS DARBO SĄLYGOS

Gera Mokestis
Ateikite šiandien! 

TIMEKEEPERS’ OFFICE

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD

PARDAVIMUI 2 aukštų mūrinis 
namas. 2 karų garažas, 2 lotai. Kar­
štu vandeniu šildomas. 6636 South 
Talman Avė.

NAŠLĖ TURI PARDUOTI du 
namus Vienas Ciceroj, 2 aukštų po 
6 kambariu^, mūrinis namas, su 2 
karu garažu prie 49th Avė.

Kitas Chicagoj ant St. Louis 
Ave. pusė bloko nuo Archer Avė., 
taipgi 2 aukštų mūrinis namas po 5 
ir 4 kambarius, su 2 karų garažu. 
Kreipkitės 4Q09 W. 14+h‘St., 2 lubos

V. ŽILVITIS.

REIKIA VYRŲ SANDĖLYJE 
Patvrimas nebūtinas.
GERA MOKESTIS 
Pastovus darbas. 
Butina industriia.

2429 SO. HALSTED ST.
Matykite Mr. Richards.

PASIUNTINIŲ (vaikinų arba 
senesniu vyru) Porterių, vynioto- 
iu vaikinų dirbtuvės darbui. Nuo­
lat darbas' LINCOLN PRINTING 
CO., 732 Sherman St.

MARQUETTE MANOR BARGE- 
NAI. 2 flatų mūrinis no 5 kamba­
rius. Karštu vandeniu šildomas, 
stokeris. 2 karų mūrinis garažas. 
Kaina. $10,000.

5 flatų mūrinis, iš naujųjų namu; 
4 flatai po 5 kambarius, 1 po 3. 
garu šildomas. Stokeris. 4 nauji 
frigidaires ir 4 . pečiai. Rendos ne­
ša $2.856.00. Kaina $21,500.

Taipgi parduodam mažus ir di­
delius namus. • ■

Z. S. MICKEVICE.
2506 W. 59th St. Tel. REP. 7731

STRUCTURAL STEEL SHOP 
reikalauja darbininkų būtent bur­
ners, cranemen, fitters ir layout 
men reikia. Gera mokestis ir virš­
laikis. Atsišaukite į Timekeeper.

WENDNAGEL AND CO., 
600 West Cermak Road.

MODERNIŠKAS 2—5-kis mūri­
nis. ekstra lotas; karštu vandeniu 
šildomas, 2 karų garažas. $8350. 
Savininkas South, 69th Prairrie.— 
VINcennes 5570.

FREIGHT HANDLERS 
Pilna arba nepilna laiką. 

77M’C į valanda. 
Viršlaikis po 8 valandų. 

MERCHANTS MOTOR FREIGHT 
2424 W. CERMAK.

REIKIA VYRU
2 prie shipping plaforms. 2 stock 
men, eleveiterių operatorių. Nuo­
lat, gera mokestis. Laikas ir pusė 
už virš 40 valandų. Butinas darbas 

540 SOUTH WELLS, 
6-tas aukštas.

DOWNERS GROVE — 6 kam­
barių medinis namas. 3 miegami 
kambariai, maudynė, automatiškas 
alyva šildymas; 2 karų garažas;, 
gerame stovy j. 3 akrai geros dar­
žams žemės. 10 bloki iki stoties. 
Krautuvės. Nuosavvbė balandžio 
1, J. H. Schwartz, Naperville, Ill. 
Phone 559-W.

ROGERS PARK 8 kambariu na­
mas: garažas: lotas 50x170. $10.000. 
Atsišaukite 1833 Morse St., Rogers 
Park 3655.

MACHINE CAREERS 
Doefsch and Bauer 

1534 ALTGELD.

2 FLATŲ uždaryti porčiai, 2 ka­
rų garažas. Gera transportacija.

3651 Belleplain Avenue.

PROFESSIONAL SERVICE
^profesjonaiis - -

TURITE FISTULA ARBA Piles? 
Aš pasakysiu jums kaip pasveikau. 
Atsiųskite konvertą su stampa, H. 
K. Bergman, P. O. Box 56, Chi­
cago 90.

PARDAVIMUI MEDINIS cottage 
4 lotai, šone miesto. Galima laikyti 
gyvulius. 5725 So. Mason Ave.

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

HUDSON ’38—6—sedan. — ?325
FORD ’38—2 door sedan — $300

Kreipkitės i krautuvę 
6013 SO. ASHLAND, 

Republic 8983.

6 KAMBARIAI, 2 kambariai ati­
ke. Furnasu šildomas, moderniškas 
vidus, inlaid linoleums. Virtuvėj, 
prausynėje, Venetian blinds. Gera 
transportacija. $5750. 6104 South
Bishop St.

2 FLATŲ MEDINIS, didelis. 5 ir 
6 kambarių. Didelis lotas. Greita 
nuosavvbė. Naujas šildymo įrengi­
mas. Išmokėjimais arba cash. Savi­
ninkas 8542 So. Carpenter.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
Michigan

200 AKRŲ puiki galvijų ir pieno 
farma. Gera žemė, geri budinkai. 
Didelė stuba. Kaina $12,000 su sta- 
ku ir įrengimais $15,500. Lietuvių 
kolonijoj. Thos Jensen, Route 1, 
Fountain, Mich.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

PARDAVIMUI $1,200 pagerintas 
4 pėdų rezidencijos kampas. 6200 
So. Nagel, Chicago, šalia stato nau­
jus namus. Gera transportacija. 
Rašykite M. A. Mahnke, Oak­
mont, Pennsylvania.

2 AUKŠTU MŪRINIS. Krautuvė 
ir apartmentas. Garu šildomas.- 2 
karu mūrinis garažas. Privatiška. 
$8 500. Randasi 2953 W. 59th St— 
HEMlock 1219.

PIRKITE KARO BONUS


